
خدمات خوب نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد در عضویت و 
توانمندسازی مهندسین

مهندس محســن صادقیان معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد 
گفتگو با خبرنگار پیام نظام یزد با اشاره به فعالیت شفاف و رو به رشد  در 
کرد: این ســازمان از ابتدای  ســازمان نظام مهندســی اســتان یزد اظهار 
گذشــته بــا حضــور هیئــت مدیره های  کنــون طــی ســال های  تشــکیل تا
گرفته است و در این  متفاوت خوشبختانه روند رو به رشدی را در پیش 

مــدت توانســته خدمــات بســیار خوبی را 
هــم به اعضای ســازمان و هم مــردم ارائه 

کند.
صادقیــان افــزود: انچه مهم اســت اینکه 
در  ویــژه  بــه  گذشــته،  ســال های  طــی 
که به دلایلی  ســال های اخیر با تغییراتــی 
گســترش شــهر و افزایــش تقاضای  چــون 
افزایــش  همچنیــن  و  ســاز  و  ســاخت 
کــرده ســازمان  تعــداد اعضــای تحصیــل 
نظــام مهندســی و متقاضیــان عضویــت، 
گرفته است این سازمان توانسته  صورت 
خدمــات خوبــی را در پذیــرش عضویــت، 
آموزش و توانمندسازی اعضا و همچنین 

گام شایســته و درخــور توجهی را  ارائــه خدمــات رفاهی بــه خانواده خود 
بردارد.

کــرد: ارزش فعالیت  معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار یزد تصریح 
ســازمان نظام مهندسی ســاختمان اســتان یزد زمانی نمایان ترمی شود 
کــه بتوانــد بــه متقاضیــان خــود یا بــه عبارتی مــردم نیز خدمــات خوب و 
کنــون این ســازمان در این امر هم  که خوشــبختانه تا موثــری ارائــه دهد 

کرده و در عملکرد خود سربلند بوده است. خوب عمل 

نتایــج ســازماندهی خــوب اعضــای ســازمان نظــام مهندســی یــزد 
مشهود است

کــرد: خوشــبختانه هــم در هیئت مدیــره دوره هشــتم و  صادقیــان ابــراز 
هیئت مدیره های پیشین، سازماندهی خوبی در حوزه اعضای سازمان 
که نتایج آن مشــهود اســت اما نمود فعالیت ســازمان نظام  انجام شــده 
مهندســی ســاختمان، ارائه خدمات در حوزه فنی و مهندســی به مردم 
که خوشــبختانه در این حوزه هم این ســازمان به توانمندی های  اســت 
کرده است. وی ادامه داد: زمانی می توان  تحسین برانگیزی دست پیدا 
شاهد استقبال بیشتر مرذم از سازمان و خدمات آن بود که در کوتاه ترین 

زمان ممکن به نیاز آنان پاسخ داده شود.
پاسخ خوب سازمان نظام مهندسی ساختمان یزد به اعتماد مردم 

گذشته در یک سال 
گذشــته بــه  کــرد: ایــن ســازمان در طــی یکســال  صادقیــان خاطرنشــان 
که در  که اقداماتی  خوبی توانســته پاســخگوی اعتماد ما باشد به طوری 
کمیته تخلفات ســاختمانی با محوریت ســازمان نظام مهندسی صورت 
کنترل و آمار ســاخت و سازهای  گرفت، توانســته تا حد زیادی تخلفات را 
دارای پروانــه را افزایــش دهد اما هنوز هم 
این حــوزه نیازمند اقدامات مناســب تری 

است. 
معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتاندار 
کید بــر ضــرورت اصلاح قانــون از  یــزد بــا تا
کمیســیون ماده 100 شــهرداری ها،  جمله 
اصــلاح برخــی قوانیــن نظــام مهندســی و 
اصــلاح ضوابــط طــرح جامــع و تفصیلــی 
تخلفــات  کاهــش  کــرد:  عنــوان  شــهرها، 
کردن بروکراسی  کوتاه  ساخت و ساز جز با 
اداری و تســهیل در رونــد صــدور پروانــه با 
ایجــاد تعامــل بیــن شــهرداری، ســازمان 
نظام مهندسی ساختمان و اداره کل راه و 
شهرسازی در کنار برخورد قاطعانه میسر نیست که خوشبختانه سازمان 
گام  نظــام مهندســی در این امر هم بــا راه اندازی وب ســرویس های لازم 

خوبی برداشته است.

نظــام مهندســی ســاختمان یــزد و فصــل تــازه ای از ارائــه خدمــات 
مهندسی

کرونــا و همچنین تمایــل جامعه  کــرد: شــیوع ویروس  صادقیــان اذعــان 
که بیشــتر  بــه دریافــت خدمــات غیرحضــوری و الکترونیک، باعث شــده 
ســازمانها، نهادهــا و دســتگاه های اجرایــی ســعی در یــک ســال اخیــر با 
بروزرسانی فرآیند خدمات خود سعی کرده اند امور مربوطه را غیرحضوری 
و با سرعت و دقت بیشتر انجام دهند و در همین راستا نیز سازمان نظام 
کارگیری سامانه های خدمات الکترونیک  مهندسی ساختمان یزد با به 
در حــوزه مهندســی و ســاخت و ســاز فصل تــازه ای را بــرای ارائه خدمت 

گشوده است.
کرد: امیدوارم این روند رو به رشد فعالیت های سازمان  وی در پایان ابراز 
نظام مهندســی اســتان یزد بدون توقف و البته با ســرعت بیشــتر جهت 

کرده است ادامه یابد. که برای خود ترسیم  تحقق اهدافی 

نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد
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گام استوار سازمان نظام مهندسی ساختمان یزد
در هیئت مدیره هشتم

موفقیت های یکساله نظام مهندسی ساختمان یزد؛  پاسخی به اعتماد مردم است

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، با یک سابقه ای درخشان به منظور ساماندهی به فعالیت های مهندسی و نظم بخشیدن به عملکرد این 
حرفه در استان پا به عرصه وجود گذاشت. 

مروری بر کارنامه فعالیت این ســازمان و مقایســه آن با 10 هدف متعالی ذکر شــده در ماده 2 قانون ســازمان نظام مهندســی ساختمان، می تواند معیار 
مناسبی برای بررسی عملکرد این ارگان باشد اما مطمئنا این کارنامه با حمایت مسئولان استان یزد و تعاملات سایر دستگاه ها میسر نمی شده و نخواهد 

شد.
هیئت مدیره دوره هشتم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، همیشه به پشتیبانی مسئولان اجرایی استان دلگرم بوده و توانسته به یاری 
خدا و تلاش بی وقفه در کنار اعتماد مردم و مسئولان با رفع موانع و چالش ها، گام استواری در جهت بهبود ارتقای ارائه خدمات مهندسی بردارد و حتی 

به عنوان الگو به سایر استان ها معرفی شود.
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هیئت مدیره دوره هشتم سازمان نظام مهندسی با چه رویکردهایی 
فعالیت خود را آغاز کرد؟

یکــی از مهم تریــن رویکردهــای هیئــت مدیره دوره هشــتم ســازمان نظام 
مهندســی ساختمان اســتان یزد ارتقای سامانه های زیرساختی و سخت 
کنــون ســعی شــده تمام  کــه از ابتــدای ســال 99 تا افــزاری بــود بــه نحــوی 
خدمات این ســازمان به صورت یکپارچه در قالب ســامانه سینا ارائه شود 
و خوشبختانه در ابتدای امر دو فاز عضویت و پروانه اشتغال از این سامانه 
راه اندازی و اجرا شده و دیگر بخش های این سامانه نیز در حال طرح ریزی 

و اماده سازی است.
همچنین از ابتدای سال جاری به صورت آزمایشی در حوزه دفتر گاز سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان یزد اجرای انجام غیرحضور و بدون کاغذ 
گرفت و ســامانه امضای دیجیتال به طور  کار قرار  پروســه اداری در دســتور 
رسمی کار خود را از ابتدای دی ماه آغاز کرد و پس از برنامه ریزی های انجام 
شــده و طراحــی نرم افــزار، بیش از 500 توکــن دیجیتال در اختیــار ناظران و 
گاز تردد و  که همین امر موجب شــد در حوزه  گرفته  گاز قرار  مجریان حوزه 

حضور ناظران در سازمان به صفر برسد.

از تعاملاتی که در این دوره ایجاد شد برایمان بگویید.
در این دوره ارتباط و همکاری سازمان با شرکت گاز استان در سطح بالایی 
شکل گرفت به گونه ای که علیرغم ارتباطات سیستمی و کاری، بخش هایی 
گذاری بود  گاز قابل وا که در شرکت  گاز دوپوندی  گاز نیمه صنعتی و  چون 
گذار و به دنبال بازآموزی  به ســازمان نظام مهندسی ساختمان اســتان وا
گاز، این بخش بــه صــورت نظام مند با مقــررات ملی  کشــی  مجریــان لولــه 

ساختمان همراه شد.
در ایــن دوره تعامــلات و تفاهــم نامه خوبی بین ســازمان و دســتگاه هایی 
کل راه و شهرســازی، شــهرداری های یزد و حتی دفاتر خدمات  چون اداره 

مهندسی صورت گرفت که در مقایسه با گذشته کم نظیر بوده است.

در خصوص شفافیت سازی چه برنامه هایی در سازمان انجام شد؟
مطمئنا اطلاع رسانی و شفافیت نیز از مولفه های مثبتی است که می توان 
برای پیشــرفت و توســعه اهداف هر نهادی از آن بهره برد و ســازمان نظام 
مهندســی ســاختمان یــزد نیز بــه ویــژه در دوره هشــتم، این موضــوع را در 

کار خود قرار داده است. دستور 
این سازمان با راه اندازی سامانه هایی چون سامانه ارجاع نظارت، در وهله 
اول زمینه را برای شفافیت در حوزه روند ارجاع فراهم کرده است چرا که در 
گذشــته در این حوزه همیشــه ابهاماتی وجود داشت و همچنین در حوزه 
اطلاعات دفاتر مهندســین نیز ســعی شــد با راه اندازی ســامانه برای ارباب 
رجوع و مالکین و حتی خود مهندسین، زمینه روشنی از اطلاعات و رزومه 

دفاتر مهندسی استان یزد فراهم آید.
ســازمان نظام مهندســی اســتان یزد وفق مفاد ماده 24 آیین نامه و ماده 
کار نظارت به ناظران و حفظ شــئون  33 قانــون بــه منظور ارجاع مناســب 
کار، تهیه و اجرای سامانه ارجاع نظارت را  حرفه ای و عدالت ناشی از ارجاع 
کامل و  کار خود قرار داده و تمام توان خود را برای اجرای دقیق،  در دستور 

عادلانه این امر خطیر به کار گرفته است.
به  این منظور واحد انفورماتیک سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
یزد، سامانه ارجاع نظارت مهندسین را تهیه و هماهنگ سازی با نرم افزار 
خدمات مهندسی را در تک تک شهرستان های استان پیاده سازی نموده 

است. 
مهم ترین هدف اجرایی شدن این سامانه در شهرستان ها، ارجاع نظارت 
کلیــه رشــته ها و پایه هــا، شفاف ســازی عملکرد  بــه صــورت عادلانــه بــرای 
سازمان و امکان مشاهده تمامی پروژه ها توسط مهندسان عزیز بوده است 
کاربر در هر لحظه می تواند تمامی کاندیداهای یک  که شــخص  گونه ای  به 

پروژه خاص را مشاهده نماید.
مزیت دیگر سامانه ارجاع نظارت مهندسین، امکان انتخاب اختیاری پروژه 
بین ساختمان های مختلف برای کلیه مهندسین دارای پروانه اشتغال به 
که فرم درخواســت نظارت را در ابتدای ســال تکمیل نموده اند، جهت  کار 

انجام نظارت می باشد.
خوشــبختانه سامانه پیشــنهاد طراحی نیز به صورت آزمایشی در شهر یزد 

که با راه اندازی این ســامانه شــهروندان بجــای اینکه پروانه  بــه اجرا درآمد 
شهرسازی را به صورت دستی و مراجعه به سازمان نظام مهندسی استان 
ثبت کنند می توانند از طریق این سامانه، اطلاعات پروانه شهرسازی خود 
را وارد نمایند و بصورت غیر حضوری و البته در زمان کمتر، خدمات دریافت 

کنند.
گرفتــن اطلاعات ملــک در این ســامانه،  کــه بعد از قــرار  لازم بــه ذکــر اســت 
شهروندان می توانند ضمن مشاهده اطلاعات دفاتر طراحی مجاز و دارای 
ظرفیت و صلاحیت پروانه شهرسازی، با آن ها ارتباط گرفته و امور خود را در 

این خصوص پیش ببرند.
عدالــت اطلاعــات اصــل موضوع ســامانه پیشــنهاد طراحی اســت و طبق 
قانون مالک می تواند طراح ساختمان را خود انتخاب کند که برای آشنایی 
و شناسایی مالک با ظرفیت ها و صلاحیت های دفاتر طراحی، این سامانه 
طراحی و اجرا شــده اســت و مالک به کمک آن می تواند با چشــم بیناتری 
برای انتخاب طراح اقدام کنند؛ به عبارت دیگر شفافیت، هدایت و حمایت 

از مالکین هدف اصلی راه اندازی سامانه پیشنهاد طراحی است.
البته شفافیت در این دوره برای اعضای سازمان نظام مهندسی ساختمان 
یزد هزینه هایی را به همراه داشته اما هدف و اولویت اعضای هیئت مدیره 

بر شفافیت بوده است.

در این دوره برای ارتقا و آموزش اعضا چه برنامه هایی انجام شد؟
در حــوزه آمــوزش بــا اســتفاده از زیرســاخت های ســازمان و دانشــگاه ها در 
حــال حاضــر تمــام دوره های آموزشــی به صــورت وبینار و مجــازی در حال 
برگزاری است که ضمن دسترسی بیشتر اعضای شهرستانی برای حضور در 
دوره ها و افزایش ظرفیت کمی دوره ها، تعداد برگزاری کلاس ها و دوره های 
کیفیــت خدمات مهندســی نیز از  آموزشــی به مراتب بیشــتر شــد. افزایش 
دیگر رویکردهای مهم هئیت مدیره دوره هشــتم سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان یزد بود که ضمن افزایش تعداد و تنوع دوره های آموزشی 
بــه بیــش از 10 دوره در مــاه برای ارتقای ســطح دانش فنی اعضــا به ویژه در 
ســال 99، ســعی شــد علاوه بــر دوره هــای الزامی بــرای ارتقا و تمدیــد برنامه 
کار مهندســی احساس می شد بصورت انتخابی  که خلا آنها در  دوره هایی 

برگزار شود که استقبال خوبی را هم به دنبال داشت.

در خصــوص خدمــات شایســته ای که در حــوزه رفاهی ســازمان انجام 
شده نیز برایمان توضیح دهید.

ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد در حــوزه رفاهــی با عقد 
قرارداد با شــرکت پرداخت الکترونیک روزنه، شــرایط لازم را برای اســتفاده 
کز طرف  تمام اعضای سازمان به منظور بهره برداری از شرایط تخفیفی مرا

قرارداد زرپرداخت بصورت اعتباری و نقدی فراهم کرده است.
امــکان اســتفاده مهندســین دارای پروانــه و یــا بــدون پروانــه اشــتغال، از 
هــزار فقــره تســهیلات 500 میلیون ریالی بانــک صــادرات، پرداخت بیش از 
40میلیارد ریال وام قرض الحسنه 100 میلیون ریالی بانک رسالت، پرداخت 
بیش از 390میلیارد ریال تســهیلات بانک ملت در قابــل وام های 30، 50 و 
330 میلیون تومانی بانک ملت، طرح های تشــویقی، پکیج های رفاهی و 
حتــی برگزاری برنامه های تفریحــی برای اعضا از دیگر برنامه های بود که در 

حوزه رفاهی سازمان انجام شد.
کرونا، ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد  بــا شــیوع ویروس 
از قافلــه حمایــت از آســیب دیــدگان از کرونا نیز عقب نماند و خوشــبختانه 

توانست 3 میلیارد ریال به این امر اختصاص دهد.

چــه اقدامــات و خدمــات ویــژه ای در ایــن دوره برای مهندســین انجام 
شد؟

که شاغل تمام وقت نباشند و طراحی و  طبق قانون، در مورد مهندسینی 
نظارت به عنوان شغل اصلی آنها تلقی شود، می توان ظرفیت آن ها را تا 50 
درصد بالاتر گرفت تا بتوانند کار بیشتری را عهده دار شوند که این ظرفیت 
بــا مصوبه هیئت مدیره ســازمان نظام مهندســی ســاختمان یــزد و تایید 
کمیته چهار نفره مقرر شد و در حال حاضر 10درصد به ظرفیت مهندسین 

مشمول این قانون اضافه شده است.
کرده  کمیته چهار نفره مصوبه 50 درصد افزایش ظرفیت را هم تایید  البته 
است ولی سازمان برای ارتقای سطح کیفی خدمات مهندسی، هر زمان که 
لازم بداند می تواند ظرفیت مهندسین مشمول را تا 50 درصد افزایش دهد 
و این موضوع می تواند به عنوان یکی از ده ها خدمات برجسته ای باشد که 

در حوزه مهندسین در این دوره اتفاق افتاد.

همراهــی و پشــتیبانی مســئولان را از هیئــت مدیــره هشــتم چگونــه 
می بینید؟

سازمان در این دوره انصافا از پیشتیبانی خوب مدیران ارشد استان چون 
اســتاندار محترم یزد، معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد، 
مدیرکل مســکن و شهرســازی اســتان، شــهرداران یزد برخوردار بود و لازم 

است از همکاری همه جانبه این بزرگواران قدردانی کنیم.
اعضای هیئت مدیره دوره هشتم نیز با این حجم مصوبات و صورتجلسات 
کدام  و جلســات هفتگی، همکاری و همراهی بسیار خوبی داشته اند و هر 
نقش خود را در پیشبرد اهداف و رویکردهای سازمان به درستی و شایسته 
که امروز فقــط در میزان حجم پرونده ها با افزایش  انجــام داده اند و همین 
غیر قابل مقایســه ای با سال های گذشته روبرو هستیم، نتیجه تلاش ها و 

همگرایی این تیم بوده است.

و اما کلام آخر...
کــه تمام  کــه، خوشــحالیم امــروز در جایگاهــی قــرار گرفتیــم  کلام اخــر ایــن 
برنامه های ســازمان برای مقابله با تخلفات ســاز و ســاز و افزایش تمایل و 
رغبت مردم به ســازمان نظام مهندســی ســاختمان در حال نتیجه دادن 
کــه در مقابــل ایــن اعتمــاد مــردم، باید  اســت امــا نبایــد غافــل از ایــن بــود 
پتانسیل ها و ظرفیت های ارائه خدمات سازمان نظام مهندسی ساختمان 

یزد را هم ارتقا و خود را با شرایط روز وفق دهیم.
بودجــه ســال آینــده بیش از 50 درصد روند افزایشــی را نســبت به ســال 99 
دارد که رساندن این بودجه تلاش مضاعفی را هم می طلبد و همچنین در 
موضوع تعرفه ها باید این امر را در بخش های مختلف خدمات مهندسی 

برای عملیاتی شدن با جدیت بیشتری دنبال کنیم.
کــه در این  در کل، ســال 1400 ســال نتیجــه دادن تمام برنامه هایی اســت 
که سازمان به دست  کلید خورده است و امیدواریم زمانی  مدت شروع آن 
هیئت مدیره دوره نهم می رسد، تمام فعالیت های این دوره روشن، کامل 

و به نتیجه رسیده باشد.

کــه بــرای گفتگو بــا پیام نظــام یــزد قــرار دادید  از شــما بــه خاطــر وقتــی 
سپاسگزاریم.

سال 1400؛ فصل شکفتن برنامه های کمی و کیفی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در یک سال اخیر بر کسی پوشیده نیست و اعضای هیئت 
مدیره دوره هشتم این سازمان با همتی مضاعف، برای جامه عمل پوشاندن به برنامه ها و مصوبات خود از هیچ کوششی فروگذاری نکردند.

مهندس علی اصغر زحمتکش رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در گفتگو با خبرنگار نشریه پیام نظام یزد به بیان بخشی از اهم 
فعالیت های این سازمان در دوره هشتم پرداخته است.
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هیئت مدیره هشتم سازمان نظام مهندسی یزد با چه رویکردهایی 
فعالیت خود را شروع کرد؟

هیئت مدیره هشــتم ســازمان نظام مهندســی ســاختمان یزد با شعار 
تغییر، در مسیر فعالیت های سازمان قرار گرفت.

البته علیرغم برخی مخالفت ها در اوایل برای ایجاد تغییر برخی روندها، 
خوشبختانه با نتایج به دست آمده و بهبودهای حاصل شده، شاهد 
افزایش روافزون مطالبه مهندسین برای تغییر بیشتر در جهت شفافیت 

و عدالت در سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد هستیم.
هیئت مدیره دوره هشــتم ســازمان نظام مهندســی ساختمان استان 
یــزد در آغــاز و در وهلــه اول با هــدف ایجاد امید و انگیزه در مهندســین 
بــه آینــده شــغلی حرفــه ای و ایمــن و در وهلــه دوم افزایــش جــذب و 

کرد. رضایتمندی مردم از خدمات این سازمان، فعالیت خود را آغاز 
کلیدی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان نشان  شاخصه های 
که در طی یکسال گذشته در دستیابی به این دو هدف موفق  می دهد 

کرده است. عمل 

عملکرد یک ساله سازمان را در جلب اعتماد مردم چگونه ارزیابی 
می کنید؟

کار به سازمان در سال جاری نشان  ورود بیش از یک میلیون مترمربع 
دهنده رشد چشم گیر مراجعات مردمی در مقایسه با سال های گذشته 
اســت و همــکاری و اعتمــاد مهندســین بــه ســازمان نظــام مهندســی 
ســاختمان در طی ســال 99، نشان دهنده افزایش امید این جامعه به 

کریم. که از این رو خدا رو شا فعالیت های سازمان است 
هیئت مدیره ســازمان برای تحقق این دو هدف با چند استراتژی وارد 
گرفت  که در راس همه آن ها بهبود خدمات مهندسی قرار  میدان شــد 
کلید واژه  کیفیت، به موقع و قابل دسترس، سه  که ارائه خدمات با چرا

موفقیت در جلب رضایت مردم است.
مطمئنا مهندس باسواد و مطلع از قوانین روز می تواند خدمات خوبی 
بــه مــردم ارائــه دهــد، از ایــن رو در راســتای بهبود خدمات مهندســی، 
گســترش قابــل توجهی روبرو شــد  رویکــرد آموزشــی ســازمان بــا تغییر و 

و توانمندســازی و قابلیت ســازی مهندســین عضو ســازمان نسبت به 
گرفت. سال های گذشته مورد توجه بیشتری قرار 

کار اعضای ســازمان نیز در دســتور  کنــار آمــوزش، مولفــه نظــارت بــر  در 
گرفــت و حوزه هــای نظارت مضاعف و نظارت عالی در ســازمان  کار قــرار 
فعال ترشد که خوشبختانه اثرات زیادی هم در پیشبرد اهداف سازمان 

گذاشت. بر جای 

برای همراهی بیشتر مهندسین چه اقداماتی انجام شد؟
که  کمیتی اســتان ســعی شــد  بــا هماهنگی دســتگاه های نظارتی و حا
تعرفه هــای خدمــات مهندســی بــروز شــود تــا انگیــزه و امیــد لازم برای 
کار با  که دریافت  مهندســین جهت ارائه خدمات بهتر ایجاد شــود چرا 

کیفیت مستلزم توجه به میزان و نوع تعرفه هاست.
همچنین هوشمندسازی فرآیندهای سازمان با هدف شفافیت از دیگر 
که دراین باره ســعی شــد تا ضمن شــفافیت  راهبردهــای ســازمان بــود 
فعالیت ها و عملکردها، خدمات سازمان نیز سریع ترو با دقت بیشتری 
کــه در ایــن خصــوص ســرمایه گذاری خوبــی بــرای ایجــاد،  ارائــه شــود 

بروزرسانی و توسعه سامانه های الکترونیکی انجام شد.
از مهم تریــن ایــن اقدامــات نیز ســامانه یکپارچه خدمات مهندســی یا 
همان سینا است که تمام خدمات و فعالیت های مورد نیاز مهندسین 
را بــه شــکل یکپارچــه و جامــع بصــورت فراینــد محــور در ایــن ســامانه 
کیفیــت خدمــات ســازمان را به  گنجانــده اســت و همیــن نیــز قــدرت و 

شدت افزایش می دهد.
کار و شــفافیت از  راه انــدازی ســامانه ارجاع نظارت بــرای توزیع عادلانه 
که با اســتقبال و رضایتمندی مهندسین استان  دیگر برنامه هایی بود 

یزد روبرو شد.

اهم اقدامات الکترونیکی سازی فرآیند خدمات سازمان از نظر شما 
چه بوده است؟

راه اندازی ســامانه پیشنهاد طراحی، سامانه تبادل الکترونیکی نقشه، 
کردن  ســامانه مراجعــه غیرحضــوری، ســامانه آمــوزش آنلاین و مجهــز 
که در حوزه اســتراتژی  مهندســین به امضای دیجیتال از اقداماتی بود 

دوم سازمان انجام شد.
الکترونیکی شدن تایید نقشه و صدور پروانه راه اندازی اولین مرکز رشد 
که  کشور در یزد نیز از دیگر اقداماتی است  و نوآوری صنعت ســاختمان 
کنون نیز  ســازمان را ســریع تربه اهداف خود می رساند و خوشبختانه تا

اتفاقات خوبی در این حوزه رقم خورده است.
گاز، استان یزد از بهترین سامانه  با ارتقای ســامانه خدمات مشــترکین 
کلیــه خدمات این  کــه در آن  کشــور برخوردار شــده اســت  گاز  خدمات 
حــوزه اعم از مجریان، ناظرین، ارســال نقشــه ها و تاییدیه ها به صورت 

الکترونیکی ارائه می شود.
راه اندازی سامانه پرسش و پاسخ یا همان تیکتینگ از سری برنامه های 
کــه مــردم و مســئولین  الکترونیکــی ســازی فرآیندهــای ســازمان بــود 
می توانند از خدمات این ســامانه بهره مند شوند و پاسخ سوالات خود 

کنند. را بدون حضور فیزیکی در سازمان دریافت 
که ســازمان با همکاری ســازمان ثبت اســناد در حال  یکــی از خدماتــی 
که با راه اندازی ســامانه  انجــام دارد، موضــوع تفکیک آپارتمان هاســت 
تفکیــک اپارتمان هــا، در این حوزه هم خدمات با شــفافیت، ســرعت و 

دقت بیشتر انجام می شود.
گرفته ولی در عین  همه این موارد برای تحقق راهبرد شفافیت صورت 
حــال نیز ســازمان را در زمینه مســائل زیرســاختی نرم افزاری و ســخت 

افزاری به ارتقای بالایی رسانده است.
ســازمان در حــوزه خدمــات رفاهــی نیــز بــه عنــوان یکــی از رهبردهــای 
پیشرفت در جهت ایجاد انگیزه مهندسین و بالا بردن سطح خدمات 
که جشــن تجلیل از  کرده  به مهندســین، ســرمایه گذاری قابل توجهی 
دانــش آمــوزان و دانشــجویان برتــر خانواده هــای مهندســین، برگــزاری 
شب های یلدای مهندسی، برگزاری مسابقات استانی و نمایشگاه های 
دستاوردهای مهندسی، توسعه اعطای تسهیلات به اعضا و راه اندازی 
که طی یک ســال  خانــه مهنــدس از جملــه ایــن برنامه هــا بــوده اســت 

گذشته برای ارتقای خدمات به مهندسین انجام شده است.

همراهی مسئولان را با سازمان چگونه ارزیابی می کنید؟
مهندســی  نظــام  ســازمان  اهــداف  و  رســالت  راســتای  در  امیدواریــم 
ســاختمان اســتان یــزد، تلاش هــای اعضای هیئــت مدیــره و همراهی 
گذشته صدچندان شود و ما نیز به عنوان  مهندسین و مردم همچون 

یکی از اعضای جامعه مهندسین بتوانیم خدمتگزار جامعه باشیم.
شــکی نیست همراهی مسئولین با سازمان نظام مهندسی ساختمان 
اســتان یــزد بــه ویــژه در ســال های اخیــر ضمــن دلگرمی و پشــتیبانی از 
جامعه مهندسین، توانسته ما را در ارائه هر چه بهتر خدمات مهندسی 
که جــا دارد از  کند  و افزایــش ســطح فرایند های ســازمان یــاری رســانی 
کمال تشکر  همکاری و همراهی همه مسئولین و دستگاه های مرتبط 

و قدردانی را داشته باشیم.

موفقیت های امروز نظام مهندسی استان یزد؛ نتیجه تحقق شعار»تغییر«
سازمان نظام مهندسی ساختمان یزد در حالی روزهای پایانی سال 99 را پشت سر می گذارد که با نتایج مطلوب خود در کارنامه یکساله، توانسته 

فصل تازه ای را در حوزه خدمات به مردم و مهندسین بگشاید.
بهبود حاصل شده در فعالیت های سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد و همچنین ارتقای سطح کیفی خدمات، ضمن ایجاد امید و انگیزه در 

مهندسان استان، موجی از رضایتمندی مردم را هم به دنبال داشته که این دستاورد جز با برنامه ریزی و جدیت در انجام امور میسر نمی شده است.
دکتر مهدی سالاری مشاور ارشد سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در گفتگویی با خبرنگار نشریه پیام نظام از فعالیت یک ساله هیئت مدیره 

هشتم سازمان نظام مهندسی ساختمان می گوید.

3 شماره صد و بیست و پنج- 23 اسفندماه 1399 نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد



مشاور و ناظر حوزه خدمات مهندسی سازمان نظام مهندسی 
گفت: در آخرین روز طرح ویژه تخفیف  ساختمان اســتان یزد 
30درصــدی هزینــه خدمــات مهندســی، بالــغ بــر 122 پرونده 
گرفــت و در دوره  نظارتــی بــر روی ســامانه ارجــاع نظــارت قــرار 
اجــرای طرح تخفیــف ویژه بالغ بــر 222 پرونده ســاختمان به 

متراژ 152هزار متر مربع از شرایط طرح بهره مند شدند.
گزارش روابط عمومی ســازمان نظام مهندســی ساختمان  به 
اســتان یــزد؛ محســن صحــرا کاری بــا بیــان اینکه پیــش بینی 
کار ورودی به ســازمان در پایان ســال 1399 به  می شــود حجم 
گردد، افزود: طرح تخفیف  بیــش از یک میلیون متر مربع بالغ 

ویژه نظام مهندسی از 23بهمن آغاز و در پایان روز هفتم اسفند 
ماه به پایان رســید که در این دوره اســتقبال مناســبی از طرف 

مالکان بعمل آمد.
کرد: ســامانه ارجاع نظارت فرصت مناسبی است تا  کید  وی تا
ضمن شــفاف سازی امور سازمان، مهندســان ناظر بتوانند با 
فراغت خاطر و بر اســاس علائق، ظرفیت و صلاحیت حرفه ای 
خــود، نســبت بــه اعــلام داوطلبــی بــرای انجــام نظــارت اقدام 

نمایند.
مشاور و ناظر حوزه خدمات مهندسی سازمان نظام مهندسی 
کرد: ساخت و ساز های غیر  ساختمان استان یزد خاطرنشان 

مجاز در استان یزد به عوامل متعددی برمی گردد و متاسفانه 
۶5درصد ساخت و سازها را در برمی گیرد که با توجه به قیمت 
تمام شــده ســاختمان و اینکه امروزه ســاختمان یک سرمایه 
ملی محســوب می شــود ضــرورت دارد توجه بیشــتری به این 

موضوع از سوی مسئولان صورت گیرد.
کــرد: بــا اجــرای طرح هــای ویــژه  کاری ابــراز امیــدواری  صحــرا
تخفیفــی در ســازمان نظــام مهندســی و خدمــات ارائــه شــده 
گرایش  مطلــوب از ســوی مهندســان عضــو این نهــاد اقبــال و 
مردم برای استفاده از خدمات مهندسی افزایش یابد تا شهر از 

ساخت و سازهای متخلفانه و البته نا ایمن رهایی یابد.

استقبال مردم از طرح تخفیف ویژه و مهندسین یزدی از سامانه ارجاع نظارت

ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان 
ارائــه  راســتای  در  یــزد  اســتان 
خدمــات بهتــر نســبت بــه تعامــل بــا 
دستگاه های مختلف وارد عمل شده 
و تفاهم نامه های بســیاری نیز منعقد 

کرده است.
نظــام  عمــده فعالیت هــای ســازمان 
مهندســی ســاختمان اســتان یــزد بــر 
خلاف سال گذشته که به اصلاح های 
ســاختاری درون ســازمانی پرداختــه 
شــد، در ســال 99 با تلاش هیئت مدیره هشــتم به ســمت تعاملاتی برون 

سازمانی و ارتباط با دستگاه های مرتبط سوق داده شد.
کنار  گفتــه نماند که همیــن اصلاح ســاختاری درون ســازمانی در  البتــه نا
فعالیت های جدید، جذابیت هایی را ایجاد کرد تا سایر دستگاه تمایل به 

تعامل بیشتری با سازمان نشان دهند.

مدیر فنی و مشــارکت های حرفه ای ســازمان نظام مهندســی ساختمان 
گفتگو با خبرنگار پیام نظام یزد از امضای تفاهمنامه این  اســتان یزد در 

سازمان با شرکت آبفای استان در آینده نزدیک خبر داد.
مهنــدس عباس معتمد به انعقــاد تفاهم نامه همکاری با شــرکت توزیع 
کــرد و ادامــه داد: در همــکاری بــا ایــن شــرکت پس از  بــرق اســتان اشــاره 
امضای تفاهنامه به سمت اجرای کار رفتیم که موانعی در مسیر کار ایجاد 
گسترش  که خوشــبختانه با تعامل و همکاری موانع رفع و تعاملات  شــد 

یافت.
مدیر فنی و مشــارکت های حرفه ای ســازمان نظام مهندســی ساختمان 
اســتان بــا بیان اینکــه آموزش مجریــان از جمله اقدامات اولیــه و مهم در 
کرونا  تفاهنامه با شــرکت توزیع برق اســت افزود: به دلیل شــیوع بیماری 
آموزش هــا بــه تعویــق افتاد و در چند هفته اخیر به دلیل مســاعد شــدن 

شرایط دوره های آموزشی در حال برگزاری است.

رفع سردرگمی ها در خدمات مهندسی استان
معتمــد راد از امضــای تفاهمنامه با شــهرداری یــزد و اداره ثبت به منظور 
گذشته  گفت: در سال های  کار تفکیک،  تهیه نقشه تکخطی برای پایان 
که اختــلاف متراژ  ابتــدا یــک نقشــه تکخطی بــرای تفکیک تهیه می شــد 
کار پیش می آمد و سردرگمی سختی برای مالکین  نقشه ابتدایی با پایان 
که برای رفع این مشــکل، تهیه نقشــه پایانی تفکیک طی  ایجاد می شــد 

گذار شد. تفاهمنامه ای به سازمان نظام مهندسی ساختمان وا
وی با بیان اینکه تمام مراحل صدور، ارتقا و تمدید پروانه اشتغال از اداره 

کل راه و شهرسازی به سازمان نظام مهندسی محول شده است تصریح 
گذشــته صــدور و تمدید اعتبار پروانه اشــتغال  کــرد: بــا توجه بــه اینکه در 
کل راه و شهرســازی انجــام می شــد و رفــت  کلــی توســط ادره  بــه صــورت 
کردن  وآمدهای زیادی را برای مهندســین به همراه داشــت، برای هموار 
کل راه و شهرســازی امضا شد تا تمامی  این مســیر تفاهم نامه ای با اداره 
مراحل صدور، ارتقا و تمدید پروانه اشــتغال به ســازمان نظام مهندســی 

گذار شود. وا
معتمــد راد بــا بیان اینکه نظارت عالیه ماده 35 قانون نظام مهندســی و 
کامل از ســوی ســازمان نظام مهندســی  کنترل ســاختمان نیز به صورت 
گذشــته ایــن نظــارت از طــرف  انجــام می شــود، ادامــه داد: در ســالهای 
اداره راه و شهرســازی انجــام می شــد و ســازمان نظــام مهندســی تنهــا 
کار مهندســین خود داشــت و تنها مجاز به نظارت بر  نظارت مضاعفی بر 

ساختمان های دارای پروانه ساخت بود.

مجوز نظارت و بازرسی سازمان از ساختمان های بدون پروانه
کنــون ایــن نظارت با پیشــنهاد ســازمان نظام مهندســی به  وی افــزود: ا
کامل به عهده این سازمان است و در حال حاضر مجوز نظارت و  صورت 

بازرسی از ساختمان های بدون پروانه ساخت را نیز دارد.
مدیر فنی و مشــارکت های حرفه ای ســازمان نظام مهندســی استان یزد 
گفت:  از هوشمندســازی صــدور پروانه ســاختمانی در اســتان خبــر داد و 
اجرای این طرح از اوایل سال 98 به پیشنهاد شهرداری یزد با همکاری 
ســازمان نظام مهندسی اغاز شــد و در اولین اقدام سامانه ای برای برقرار 

ارتباط بین دفاتر نظام مهندسی و شهرداری راه اندازی شد.
معتمد راد با بیان اینکه شــهرداری های میبد، اردکان، اشــکذر، شاهدیه 
و حمیدیــا از طــرح هوشمندســازی صــدور پروانــه ســاختمانی اســتفاده 

می کنند، اظهار کرد: اجرای این طرح در شرایط بحرانی کنونی با استقبال 
که با اجرای این طرح  زیادی از ســوی مهندســین و مردم مواجه شد چرا

کاهش داده است. زمان صدور پروانه و رفت و آمد را 
ج از محدوده  معتمــد راد بــا اشــاره به صدور مجوز ســاخت و ســاز در خــار
قانونــی روســتاها گفت: به منظــور جلوگیری از این اتفاق بخشــداری ها و 
گذار  دهیاری های اســتان این موضوع را به شــرکت تعاونی دهیاری ها وا
کردنــد و بــا تعامــلات انجــام شــده اقدامــات ســاخت وســاز بــا هماهنگی 

سازمان نظام مهندسی استان صورت می گیرد.

بررسی مشترک نقشه های ساختمانی از سوی شهرداری ها
مدیر فنی و مشــارکت های حرفه ای ســازمان نظام مهندســی استان یزد 
از ایجاد فرآیند جدید برای صدور پروانه ساخت بر اساس نقشه معماری 
کــردن زمــان صــدور پروانه  کوتــاه  خبــر داد و افــزود: ایــن طــرح بــا هــدف 
که یکی از  ساخت برنامه ریزی شده است و می توان مشکل دو نقشه ای 

کند. مشکلات بزرگ ساخت و ساز در استان است را حل 
معتمد راد همچنین از بررســی مشــترک نقشه های ســاختمانی از سوی 
گفت: تمامی شــهرداری ها مرتبط به  شــهرداری های مختلف خبــر داد و 
ضرورت در یک جلسه نقشه های ساختمانی را از جهات مختلف بررسی 

گرفته شود. کارشناسان و هم مردم  کمتری هم از  می کنند تا زمان 

شگفتانه های خدمات مهندسی استان در آینده نزدیک
مدیر فنی و مشــارکت های حرفه ای ســازمان نظام مهندســی استان یزد 
که در آینده  افزود: برخی اقدامات و تعاملات هم در دســت بررســی است 
گــر به مرحله عملیاتی برشــد بــه نوبه خود شــگفتانه جدیدی و  نزدیــک ا

فصل جدیدی را در ارائه خدمات مهندسی در استان رقم می زد.

فصل جدید سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد؛ با شگفتانه های خدمات مهندسی در آینده

مهنــدس ســید منصــور ســید علاقه بنــد نائــب رئیــس دوم ســازمان نظــام 
گفتگو با خبرنگار پیام نظام یزد با بیان  مهندسی ساختمان استان یزد در 
کرد،  که فعالیت های ســازمان را می توان در حوزه های مختلف بررسی  این 
گفت: یکی از شاخصه های فعالیت سازمان نظام مهندسی در هیئت مدیره 
هشتم، اصلاح عمده و اصولی در ساختارهای اداری و مالی و پرسنلی بود که 
هم در مرکز استان و هم شهرستان ها اقدامات درخور توجهی انجام و نتایج 

این اصلاحات نیز در عملکرد سازمان دیده شد.
وی تعاملات فراسازمانی را نیز از نکته های مهم در فعالیت های اخیر سازمان 
نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد عنوان کرد و افزود: این تعاملات در 
ارتباط با اســتانداری، شــهرداری ها و اداره راه و شهرســازی، نمود بیشــتری 
پیدا کرد و ارتقای بارزی در آن صورت گرفت.سید علاقه بند ادامه داد: توجه 
سازمان به مباحث محتوایی و کیفی مانند همایش ها، رویدادها، مسابقات 
و به ویژه آموزش نیز قابل توجه است به گونه ای که در حوزه حرفه، مهارت، 

دانش و هنر مهندسی، مطمئنا اثرات سازنده و مفیدی را بجا گذاشته است، 
در حالی که در دوره های قبل کمتر به این موضوعات توجه شده بود.

کرد:  عضو هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد ابراز 
نباید از تحولات قانونی در سازمان هم به سادگی گذشت چرا که سازمان در 

حوزه خدمات مهندسی نیز توانست مفید واقع شود.
کرد: تاییــد بودجه ســازمان حاصل برنامــه ریزی و  ســیدعلاقه بنــد تصریح 
سیاست گذاری های هیئت مدیره است و در هر حوزه ای که هیئت مدیره در 
سیاست گذاری ها لازم بداند، بودجه هم به تبع بیشتر می بیند و به عبارتی 

سیاست های سازمان خود را در بودجه به نمایش می گذارد.
گر سازمان بتواند در هزینه ها و درآمدها آنچه سیاست گذاری  وی ادامه داد: ا
شده را محقق کند، نشان می دهد در عملیاتی کردن برنامه های خود موفق 
گرفته  کرده اســت؛ مثلا در حوزه آموزش وقتی بودجه زیادتری در نظر  عمل 

شود، مطمئنا تحقق آن، فعالیت و تلاش بیشتری را می طلبد.

عضــو هیئــت مدیــره ســازمان نظــام 
مهندسی ساختمان استان یزد عنوان 
کرد: هیئت مدیره جرأت به خرج داد و 
بودجه ای که به اذعان خیلی ها دست 
نیافتی و رویایی بود، به تصویب رساند 
و امروز شــاهدیم که این بودجه دست 

یافتنی و محقق شده است.
افزایــش  پایــان  در  بنــد  علاقــه  ســید 
تعامــلات و همــکاری را لازمــه ارتقــای 
خدمــات مهندســی و بهبــود کیفیــت 

کله اصلی فعالیت های سازمان  کرد و گفت: تعامل شا ساخت و ساز عنوان 
نظام مهندسی ساختمان استان یزد است و به جرأت می توان گفت بخش 

دیپلماسی سازمان نسبت به گذشته خوب عمل کرده است.

موفقیت دیپلماسی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد
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بودجه 1400 سازمان تلاش برای ارتقاء شأن و جایگاه مهندسان 
و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

بودجه سازمان برنامه جامع مالی است که توازن درآمدها و سایرمنابع و هزینه ها را با حفظ تقدم درآمدها برهزینه ها و در قالب خدمات و فعالیتهای مورد نظردر برنامه ها و وظایف سازمان طی یک 
سال مالی مشخص می کند و پس از تصویب در مجمع عمومی سالانه قابل اجرا می باشد.

هیئت مـدیره دور هشـتم ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در ســال 1400 بــا تعریـف 4 اســتراتژی و 27 هــدف کــلان و 94 برنامـه عملیاتی با هدف هوشمندسازی سازمان، ارتقاء کیفیت 
گاهی مهندسین و ارتقاء خدمات رفاهی در راستای بهبود معیشت اعضاء خط مشی کلی و سیاست گذاری بودجه سال آینده را ترسیم نموده است. خدمات مهندسی، افزایش آ

مهمترین نکات بودجه سال 1400:

ردیفبودجه مصوب سال 1399عملکرد 11ماه سال 1399بودجه پیشنهادی سال1400درصد رشد بودجه

بودجه کلی246.720.289.000 ریال258.461.535.159 ریال378.800.000.000 ریال53 درصد

لازم به ذکر است که در بودجه 1399 حدود ۶0.000.000.000 ریال درآمد از محل فروش زمین و همچنین برداشت از حساب اندوخته سازمان پیش بینی شده بود که محقق نشده است. 
همچنین در بودجه سال 1400 جهت جلوگیری از تورم بودجه و عدم پرداخت مالیات بر ارزش افزوده توسط مالکین در بخش امور مشترکین فقط حق السهم سازمان مورد توجه قرار گرفت.

ردیفبودجه مصوب سال 1399عملکرد 11ماه سال 1399بودجه پیشنهادی سال1400درصد رشد بودجه

حق السهم سازمان از خدمات 29.000.000.000 ریال66,639,039,535ریال88،000.000.000 ریال200 درصد
مهندسی

که خوشبختانه ورودی متراژ و تعداد پرونده های به سازمان نسبت به سال 1398 دو برابر شده و پیش بینی می گردد متراژ و تعداد پرونده های ورودی به سازمان در سال 1400 مشابه سال 1399 باشد و تغییر رقم بابت افزایش تعرفه 
گرفته شده است. 1399 در نظر 

ردیفبودجه مصوب سال 1399عملکرد 11ماه سال 1399بودجه پیشنهادی سال1400درصد رشد بودجه

وجوه حاصل از شناسنامه فنی 40.000.000.000 ریال77,962,926,514 ریال128.300.000.000 ریال200 درصد
و ملکی

لازم به ذکر اســت بودجه رفاهی مهندســین نیز 375 درصد رشــد اســت و از مبلغ 450 میلیون تومان در سال 1399 به مبلغ 1۶90 میلیون تومان برای سال 
1400 پیشنهاد شده است.

بهترین عملکرد ســال 1399 در بخش منابع دریافتی ســازمان موضوع ماده 37)حق الســهم از خدمات مهندســی و شناســنامه فنی و ملکی( می باشد که 
گردیده است. نسبت به سال 1398، 82درصد رشد داشته است و همچنین 179 درصد بودجه سال 1399 محقق 

که در بخش حقوق و حق الجلسات حدود 9درصد عملکرد  که متشکل از حقوق و حق الجلسات و هزینه های اداری عمومی می باشد  مصارف بودجه نیز 
گرفته شده است. نسبت به بودجه1399 رشد داشته است. و در پیش بینی بودجه1400 نیز حدود 30 درصد رشد در نظر 

کلام پایانی
گروه تلاش و مشارکت جمعی مبتکر و خلاق و استفاده از نوآوری و فناوری های نوین در این   توسعه صنعت ساختمان و ارتقاء شان و جایگاه مهندسی در 
حوزه می باشد که بودجه ابزاری قدرتمند برای سمت و سو دادن به استراتژی ها و خط مشی کلی و سیاست گذاری کلان و همچنین وظایف و برنامه های 

سازمان می باشد.
زهرا مشکوة مسئول واحد برنامه ریزی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد

بــا خدمــات رفاهــی و بکارگیــری انواع 
روش ها و طرح های انگیزشی کارکنان 
سعی می شــود با جذاب کردن محیط 
کاری، احســاس خــوب و مثبتــی برای 
کارکنان و مهندسان آنان ایجاد کنند. 
خدمــات  و  امکانــات  کــردن  فراهــم 
از تعهــدات پرداختــی  ج  رفاهــی خــار
معمــول ســازمان ها بــه عنــوان یکــی 
پاســخگویی  در  رایــج  روش هــای  از 
و  کارکنــان  متنــوع  نیازهــای  بــه 
انگیزه بخشی به آنها، عملکردشان را به طور فرآینده ای بهبود خواهد داد.

خدمات رفاهی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد نیز در این 
گذشته فعالیت های شایسته ای را رقم  امر همیشه و به ویژه در یک سال 

زده است. 
احســان جاوید مســئول واحد رفاه و پشــتیبانی ســازمان نظام مهندسی 
گفتگو با خبرنــگار پیام نظام یــزد در خصوص  ســاختمان اســتان یــزد در 
کرد: سازمان در حوزه  فعالیت های این سازمان در خدمات رفاهی اظهار 
خدمات رفاهی نیز به عنوان یکی از راهبردهای پیشرفت در جهت ایجاد 
انگیــزه در مهندســین و بــالا بــردن ســطح خدمــات ســرمایه گذاری قابل 

توجهی کرده است.
جاویــد افزود: ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد در حوزه 
رفاهــی بــا عقد قــرارداد با شــرکت پرداخت الکترونیــک روزنه شــرایط لازم 
را بــرای اســتفاده تمام اعضای ســازمان بــه منظور بهره برداری از شــرایط 
کز طــرف قرارداد زرپرداخت بصورت اعتبــاری و نقدی فراهم  تخفیفــی مرا

کرده است.

وی در خصــوص میــزان پرداخــت تســهیلات در حوزه مهندســی اســتان 
گفت: امکان اســتفاده مهندســین دارای پروانه و یا بدون پروانه اشــتغال 
از هــزار فقره تســهیلات 500 میلیون ریالی بانک صــادرات، پرداخت بیش 

از 40 میلیارد ریال وام قرض الحسنه 100 میلیون ریالی 
بانــک رســالت، پرداخت بیــش از 390میلیارد ریال 

تســهیلات بانک ملــت در قابل وام هــای 30، 50 
و 330میلیــون تومانی، طرح های 

تشویقی، پکیج های رفاهی و حتی 
برگــزاری برنامه هــای تفریحــی برای 
که در  اعضــا از دیگــر برنامه های بــود 
حــوزه رفاهــی انجــام شــد.)خدمات 

وام یــا بــزرگ شــود بــا نمای 
بیشتری داشته باشد(
رفاهــی  مســئول 

نظــام  ســازمان 
ســی  مهند
ن  ختما ســا
یــزد  اســتان 

جشــن  کــرد:  اذعــان 
آمــوزان  دانــش  از  تجلیــل 

برتــر  دانشــجویان  و 
مهندســین،  خانواده هــای 

برگزاری شــب های یلدای مهندســی، برگزاری 
دســتاوردهای  نمایشــگاه های  و  اســتانی  مســابقات 

مهندســی، توســعه اعطای تســهیلات به اعضا، راه اندازی 
بــرای خانــواده اعضــای  کویرنــوردی  خانــه مهنــدس، برپایــی تورهــای 

سازمان و برقراری خدمات بیمه مسئولیت مهندسین و بیمه تکمیلی با 
که برای ارتقای خدمات به  شــرایط بســیار عالی از جمله برنامه هایی بود 

مهندسین در مدت یک سال انجام شد.

افزایش خدمات رفاهی؛ راهبردی برای جلب اعتماد مهندسین
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گــزارش پیــام نظــام یزد؛ محســن صادقیــان  معــاون هماهنگــی امور  بــه 
عمرانی استاندار در آیین بزرگداشت روز مهندس به میزبانی سازمان نظام 
مهندســی اســتان یزد، بــه دســتاوردهای اســتان در حوزه های مختلف 
کارفرمایان، پیمانکاران و مشــاوران اشــاره کرد و گفت:  عمرانــی بــا کمک 
گاز، 99  که با تلاش مهندســان رشــته تاسیســات و  امروز افتخار می کنیم 

درصد از شهرها و روستاهای استان از نعمت گاز برخوردار هستند.
کید بر اینکه شاید کمتر استانی به این جایگاه دست یافته باشد،  وی با تا
افزود: در حال حاضر در جهت دستیابی به صنعت سبز در استان حرکت 

می کنیم و با جدیت گاز رسانی به صنایع استان دنبال می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار به دستاوردهای مهندسان یزدی 
در حوزه آب اشاره کرد و ادامه داد: با این تلاش ها شاهد تحولات بسیاری 
در حوزه  تامین آب و مدیریت مصرف هســتیم، با تلاش های مســئولان 
استان می توان گفت که در سالهای آینده دغدغه آب را نخواهیم داشت و 
امروز مهندسین حوزه صنعت استان نیز در امر بازچرخانی و بازآفرینی آب، 
ابتکارات و آفرینش های خوبی داشته اند که قابل تقدیر و ستایش است.
بــرق تقدیــر  و خاطرنشــان  از تلاش هــای مهندســان حــوزه  صادقیــان 
کــرد: تحــولات بســیاری در حــوزه بــرق از ســوی مهندســان اســتان رقــم 
که باعث شــده هم در حــوزه تامین و هــم در حوزه مصرف  خــورده اســت 
که از نعمت  دستاوردهای خوبی حاصل شود و امروز روستایی را نداریم 

برق برخوردار نباشد.
وی بــا بیــان اینکه به همت مهندســان حــوزه راه امروز همه روســتاهای 
گفت:  بالای 20 خانوار اســتان از راه دسترسی مناسب برخوردار هستند، 

در حال توســعه شــبکه های بزرگراهی و آزادراهی در استان هستیم 
کیلومتــر بزرگــراه در حــال حاضــر در اســتان در حــال  و بیــش از 450 
کیلومتر آزادراه را به  که امیدواریم تا پایان دولت، 200  ساخت است 

بهره برداری برسانیم که از افتخارات دولت محسوب می شود.
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار به تلاش های مهندســان 
کــرد: احداث 8 هــزار واحد  اســتان در حــوزه مســکن اشــاره و اظهار 
مســکونی در قالب طرح اقدام ملی مســکن در استان، شروع شده 
گر این طرح از ابتدای دولت شروع شده بود عملکرد  اســت، قطعا ا
بهتری را شــاهد بودیم اما اســتان یزد در این حوزه نیز پیشتاز  بوده 
به طوریکه در شب مبعث شاهد تحویل اولین فازهای طرح اقدام 
که اولین  ملی مســکن در اســتان خواهیم بود و این در حالی است 
کلنگ طرح اقدام ملی مسکن اردیبهشت ماه سال جاری به زمین 

خورده است.
ســاختمان  مهندســی  نظــام  ســازمان  تلاش هــای  از  صادقیــان 
کــرد و ادامه داد: ایــن روزها،  اســتان در حوزه ســاخت و ســاز تقدیر 

کنیم، رفتار متفاوت،  کرونا موجب شده روزگار متفاوتی را تجربه  بیماری 
برخوردهــای متفــاوت و تفکرات متفاوت، باید در خدمت به مردم هم با 

گذشته تفاوت داشته باشیم. 
وی افــزود: پیشــرفت های زیــادی بــه دلیــل محدودیت هــا و اجبــار در 
که از آنها باید در  اســتفاده از فناوری ها و تکنولوژی ها حاصل شــده است 
کنیــم  و در این راســتا از مجموعه  جهــت خدمت بهتر به مردم اســتفاده 
گیری از  هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان در بهره 

کرد،  کردن فرآیندها باید تشــکر  سیســتم ها و ســامانه ها و در الکترونیکی 
کار بســیاری وجود دارد و انشــاالله روزی فرا رســد  کــه هنوز جای  هرچنــد 
که با تعامل این سازمان با شهرداری، پروانه ساختمانی یک ماهه، صادر 

شود.
کید بــر ضرورت  معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتاندار  در پایــان بــا تا
که در حوزه عمرانی  همراهی مهندســان اســتان در پروژه های متعددی 
کنیم تا شــاهد رشــد و  کــرد: همه باید تلاش  اجــرا می شــود، خاطرنشــان 

پیشرفت استان یزد در مسیر عمران و آبادانی باشیم.

گفت: تلاش ها و مســئولیت های خطیر ســازمان  اســتاندار یزد 
نظام مهندسی ساختمان استان مورد توجه سایر دستگاه های 
گرفتــه اســت واین موضــوع می توانــد نوید بخش  مســئول قــرار 

اتفاقات خوب در شهر میراث جهانی و استان یزد باشد.
گــزارش پیــام نظــام یــزد؛ محمدعلــی طالبــی اســتاندار یزد  بــه 
کوتاهــی در جشــن روز مهنــدس و آییــن تجلیل  طــی ســخنان 
از مهندســان برگزیــده اخلاقــی با تبریــک این روز به مهندســان 
کرد: خوشــبختانه تلاش های ســازمان  فعــال در اســتان اظهــار 
نظــام مهندســی ســاختمان اســتان و مســئولیت های خطیــر 
گرفته  این ســازمان مورد توجه ســایر دستگاه های مسئول قرار 

کــه امیدواریم ایــن هماهنگی ها باعــث افزایش دایــره تاثیر این 
سازمان بر شهر و ساخت و سازها شود.

اســتاندار یــزد بــا بیــان اینکه تلاش هــا و مســئولیت های خطیر 
ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان مورد توجه ســایر 
گفــت: ایــن موضوع  گرفتــه اســت؛  دســتگاه های مســئول قــرار 
می توانــد نویــد بخــش اتفاقات خوب در شــهر میــراث جهانی و 

استان یزد باشد.
وی ابراز امیدواری کرد تا بخش دولتی و سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان پایه گذار اقدامات مطلوبی برای شهر و استان 

یزد در حوزه ساخت و ساز باشند.

استاندار یزد:

تلاش های نظام مهندسی ساختمان یزد؛
نویدبخش اتفاقات خوب در شهر میراث جهانی

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد:

نقش بی بدیل مهندسان در عمرانی و آبادانی یزد ستودنی است
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گزارش پیام نظام یزد، همزمان با ولادت خواجه نصیرالدین طوســی  به 
مراسم روز مهندس و آیین تجلیل از مهندسان برگزیده اخلاقی از سوی 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان با حضور استاندار یزد و جمعی 

از مسئولان ارشد استان برگزار شد.
این مراسم که شامگاه دوشنبه چهارم اسفندماه در محل سالن سیب و 
نار برگزار شد جمع منتخبی از مدیران استان و مهندسان عضو سازمان 

نظام مهندسی با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی حضور داشتند.
سخنرانی استاندار یزد، معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری، رئیس 
ســازمان نظام مهندسی ســاختمان و جمعی از مهندسین پیشکسوت 

بخشی از این مراسم را به خود اختصاص داد.

در این مراسم گروه موسیقی راز که یکی از برترین گروه های کشوری است 
نیز به اجرای برنامه پرداخت.

گروه مهندســی  تجلیــل از 25 نفــر از مهندســان اخلاقی برگزیده در هفت 
که برای اولین بار از سوی هیئت مدیره  بخش دیگری از این مراسم بود 

سازمان نظام مهندسی طراحی و اجرا شد.
در رشــته تاسیســات برقــی؛ مهندســین احمــد نایــب زاده، علــی اصغــر 
مســلمان یزدی، حسن جعفر زاده، دکتر محمد مهدی منصوری و دکتر 
گروه عمران و ترافیک؛ مهندســین عباس دره  فخرالســادات رســتگاری، 
کامران، سیداحمد فهیمی بافقی، منصور دادور، شهرام  زرشکی، عباس 
کاظم  صلحــی زاده، دکتــر ســید فرزیــن فائــزی، دکتــر نــادر عبدلی، دکتــر 

برخــورداری بافقــی و دکتــر آزیتــا اســعدی بــه عنــوان مهندســین برگزیده 
اخلاقی معرفی و تجلیل شــدند. همچنین در بخش مهندســان برگزیده 
کبری، دکتر ســعیده  گــروه معمــاری و شهرســازی؛ دکتــر رضا ا اخلاقــی در 
شــجاع، دکتر حمیدرضــا بیک زاده، دکتر لیلا موســوی خامنه، مهندس 
گروه تاسیسات مکانیکی؛ مهندسین علی  محمد حســین مسعودی در 
محمد رسولیان، محمدمهدی آخوندی، مرحوم مرتضی وفایی شاهی و 

فیروزه فرساد معرفی و تجلیل شدند.
در این بخش در رشــته نقشــه برداری نیز مهندسین محسن خسروی و 
مرحــوم محمدجــواد بازارگرد به عنوان مهندســان برگزیــده اخلاقی برای 

تجلیل به روی سن خوانده شدند.

آیین تجلیل از مهندسان برگزیده اخلاقی استان یزد

گــزارش پیــام نظام یــزد؛ علی اصغــر زحمتکــش رئیس ســازمان نظام  بــه 
مهندســی ســاختمان استان یزد در جشــن روزمهندس و آیین تجلیل از 
مهندسان برگزیده اخلاقی ضمن تبریک این روز به مهندسین اظهار کرد: 
که در تقویم رسمی یک روز به  کشور است  باعث افتخار جامعه مهندسی 
نام آنان و همزمان با روز تولد خواجه نصیرالدین طوســی از دانشــمندان 

بنام ایرانی ثبت شده است.
وی با تقدیر از همراهی و حمایت مجموعه مدیران ارشد استان به ویژه 
شــخص اســتاندار، معــاون عمرانــی ایشــان، مدیــرکل راه و شهرســازی و 
کل راه و  گرفته از سوی اداره  شهردار یزد افزود: تفویض اختیارات صورت 
گذاری نظارت عالیه به  شهرســازی در خصوص صدور پروانه اشتغال و وا

سازمان نظام مهندسی، اتفاقات خوبی را رقم زده است.
کرد: در طول  کید  رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد تا
دوسال گذشته و به طور کلی در دوره هشتم هیئت مدیره فعالیت ها را بر 
که هوشمند سازی و اجرای سامانه یکپارچه  سه استراتژی استوارکردیم 
یکی از این موارد اســت. وی با بیان اینکه سامانه های الکترونیکی فعال 
در ســازمان نظام مهندســی بروز رســانی شــده و همه آنها در یک سامانه 
کرد: بزودی ســامانه ســینا تمامی فعالیت های  تجمیع می شــود، تصریح 
ســازمان را بــه طــور متمرکز به مهندســین و مردم ارائه می کنــد تا علاوه بر 

گیرد. کوتاه شده فرایند ها، تکریم ارباب رجوع به سهولت صورت 
زحمتکــش با اشــاره به اینکه ســامانه ســینا بــا هدف تمرکز بخشــیدن به 
فعالیت های الکترونیک سازمان کار خود را شروع کرده است؛ خاطرنشان 
کرد: دو فرایند درخواست عضویت و امور مربوط به صدور و تمدید پروانه 

اشتغال بر روی این سامانه فعال شده و قابل دسترسی است.

کــرد و  گاز اشــاره  کاغــذی  وی در ادامــه بــه موضــوع حــذف نقشــه های 
که  افزود: به همت بخش انفورماتیک ســازمان، اولین اســتانی هســتیم 
گاز را بــه صورت تمــام الکترونیــک ارائه  فرایندهــای مرتبــط بــه با بخــش 
کاهش  کرونا  کار بیش از90 هــزار تــردد را در زمان شــیوع  کردیــم تــا با ایــن 

داده باشیم.
کــرد:  رئیــس ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد عنــوان 
سامانه های ارجاع نظارت، پیشنهاد طراحی و وب سرویس های ارتباط 
که  گیری با شــهرداری ها در حال فعالیت رســمی و بعضا آزمایشی هستند 
درحال حاضر مزایای سامانه ارجاع نظارت برهیچ فردی پوشیده نیست.
وی با بیان اینکه استراتژی دوم سازمان بهود کیفیت خدمات مهندسی 
کرد: با تلاش  سازمان به منظور افزایش اعتماد مردمی است، خاطرنشان 
واحد آموزش نسبت به ارائه دوره های آموزشی مورد نیاز برای مهندسین 
که  که در 10 ماه اخیر 113 دوره آموزشــی برگزار شــد  کردیم به طوری  اقدام 

بیش از۶0 درصد آنها دوره های آموزشی آزاد و مهارتی برای دانش افزایی 
بیشتر مهندسان ارجمند بوده است.

کیفــی  زحمتکــش ادامــه داد: در همیــن راســتا و بــه منظــور ارتقــا ســطح 
مهندســان جــوان طرحــی در شــرف اجــرا داریــم تــا با ایجــاد ارتبــاط بین 
گران سنگ  مهندســان پیشکســوت و جوان نســبت به انتقال تجربیات 

گیرد. آنان اقدام شایسته ای صورت 
رئیــس ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان یــزد شــفاف ســازی را یکی 
دیگــر از اولویت هــای ســازمان در دوره هشــتم هیئت مدیره عنــوان و یاد 
کــه عدالــت در برنامه ســازمان ملموس نبــود با راه  آورشــد: ایــن موضوع 
انــدازی ســامانه ارجــاع نظــارت تــا حــدی زیــادی برطــرف شــد و در حال 
حاضر توزیع پروژه ها به صورت شفاف و با استفاده از مکانیسم مشخص 
به مهندســان انجام می شــود و مهندســان می توانند براساس ظرفیت و 

کنند. امتیاز خود نسبت به انتخاب پروژه ها  اقدام 
وی با اشاره اینکه اجرای شفافیت در سازمان نظام مهندسی مشکلاتی 
کرد: آنچه مهم و اساســی بود  کید  را بــرای هیئــت مدیره به وجود آورد، تا
اینکــه برنامه هــای مــد نظر هیئــت مدیــره دوره هشــتم در این خصوص 
پیــش رفته و در حال حاضر شــفافیت مطلوبــی در امور اجرایی و تصمیم 

گیری سازمان قابل مشاهده است.
وی در پایــان ســخنانش بــا بیــان اینکــه در ســال 97 و در بــدو شــروع بــه 
فعالیت هیئت مدیره دور هشــتم میزان پرونده های ورودی به ســازمان 
کرد: در حال حاضر این رقم  معادل 450 هزار متر مربع بوده است عنوان 
گذاری درست  که نشــان از هدف  به بالای یک میلیون متر مربع رســیده 

هیئت مدیره دارد.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد:

اجرایی شدن سه استراتژی شفافیت، خدمات الکترونیک و بهبود خدمات مهندسی 
در دوره هشتم هیئت مدیره سازمان
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رئیــس  نائــب  فروغــی  محمــد  دکتــر 
مهندســی  نظــام  ســازمان  اول 
گفتگــو با  ســاختمان اســتان یــزد در 
خبرنــگار پیــام نظــام یــزد با اشــاره به 
دوره  ایــن  درصــدی   85 موفقیــت 
از هیئــت مدیــره در تحقــق اهــداف 
اظهــار  ســازمان،  در  شــده  تعییــن 
کــرد: طراحــی ســامانه های مختلــف 
الکترونیــک،  خدمــات  ارائــه  بــرای 
انجــام طرح های پژوهشــی و افزایش 
دوره هــای آموزشــی، درخشــان ترین 

بخش کارنامه هیئت مدیره دوره هشتم است.
وی افــزود: در ایــن دوره، هیئت مدیره با چالش خاصی مواجه نبود، البته 
اختلاف نظرهایی وجود داشت که طبیعی و حتی نیاز است تا جمع بندی 

مناسبی صورت گیرد.
کــرد: مهمترین دســتاورد هیئت مدیره دوره هشــتم، تحقق  فروغــی بیان 
برنامه هــای تدوین شــده در حوزه انفورماتیک بود و اقدامات مناســبی در 
گرفته که  ایــن راســتا در ســازمان و از ســوی مهندســان عضو نظام صــورت 

شایسته تقدیر است.
وی ادامه داد: ســامانه ارجاع نظارت بســیاری از مشکلات بین مهندسان 
را حل کند، همینطور ســامانه ســینا از دیگر ســامانه هایی اســت که بسیار 

مناسب طراحی شده و حتی می تواند برای کشور هم الگو باشد.
عضو هیئت مدیره هشــتم نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد اظهار 
کــرد: یکی از برنامه های شــاخص ســازمان مربوط به بخــش انفورماتیک با 
اســتقرار ایــن سامانه هاســت و بــه عبارتی فعــالان انفورماتیک ســازمان به 
گیــری از این ظرفیت ها را بــا تعامل و انعقاد  خوبــی درخشــیدند. وی بهره 
توافق نامه با دستگاه های مختلف به ویژه شهرداری ها موثر خواند و گفت: 
گر ســامانه های طراحی شــده به ســامانه دســتگاه های مختلف از جمله  ا
شهرداری ها متصل شود، هم برای مردم و هم برای مهندسان و هم برای 

سازمان نظام مهندسی استان تاثیرگذاری بیشتری خواهد داشت.
نائــب رئیــس اول ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد بــه 
دســتاوردهای ایــن ســازمان در حــوزه آمــوزش به عنــوان یکــی از آیتم های 
کمیته آمــوزش قبل از شــیوع  کــرد و افــزود:  موفقیــت ایــن ســازمان اشــاره 
بیماری کرونا، در آموزش های حضوری و غیر حضوری عملکرد قابل قبولی 
داشت ولی در شرایط فعلی که امکان اجرای برنامه های آموزشی به صورت 
حضــوری وجود نداشــت نیز آموزش ها را به صــورت غیرحضوری و با هزینه 

کمتر و گستردگی بیشتری ادامه دارد.
کرد و  فروغی همچنین به دســتاوردهای این دوره در حوزه پژوهش اشــاره 
گفت: کمیسیون عمران، 5 طرح در ارتباط با مسائل کیفیت ساخت و ساز، 

کنترل نظارت، نظارت عالیه و... در دست بررسی دارد.
وی همچنین به افزایش هماهنگی دفاتر شهرستان ها با مرکز استان اشاره 
که قشری از جامعه  کرد: امیدواریم با حمایت از جامعه مهندسی  و عنوان 
محســوب می شــوند و مشــکلاتی مشابه ســایر اقشــار جامعه دارند، زمینه 
برای بهره گیری هر چه بیشتر از ظرفیت مهندسان استان و ارتقای صنعت 

ساختمان فراهم شود.
نائب رئیس اول سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد توضیح داد: 
که هزینه هــای زندگی برای  افزایش تعرفه خدمات مهندســی در شــرایطی 
مهندسان هم افزایش یافته است، خارج از عرف نیست و این در حالیست 
کــه نــرخ خدمات مهندســی در ســال گذشــته افزایشــی نداشــت و افزایش 

امسال نیز چشمگیر نبود.
فروغــی افــزود: باید زمینه ای فراهم شــود که مهندســان بــا طیب خاطر به 
انجام خدمت بپردازند چرا که در این شــرایط، جلوی هدررفت ســرمایه در 
گرفته خواهد شد و تعامل مهندســان و مردم افزایش  بســیاری از زمینه ها 

خواهد یافت.

کارنامه موفق سازمان در ارائه خدمات الکترونیک و انجام کارهای پژوهشی

کــه در ســازمان  یکــی از حوزه هایــی 
ســاختمان  مهندســی  نظــام 
و  عملکــرد  ارتقــای  در  می توانــد 
پیشــرفت اهــداف آن اثرگــذار باشــد 
حــوزه دفتــر هماهنگــی امــور دفاتــر 
نمایندگی ســازمان در شهرستان ها 
کــه نقــش ایــن حــوزه بــا  اســت چرا
اعتــلای  و  رشــد  در  ریــزی  برنامــه 
در  ســاختمان  مهندســی  حرفــه 
و  اســتان  گانــه  ده  شهرســتان های 
دفــاع از حقــوق اجتماعی و حیثیت 

حرفه ای اعضای شهرستانی نقشی بی بدیل است.
یکــی از سیاســت ها و رویکردهــای توســعه محــور هیئــت مدیــره هشــتم 
ســازمان نظام مهندســی ساختمان اســتان یزد راه اندازی و توسعه دفاتر 

نمایندگی شازمان در شأن مهندسین شهرستان ها بوده است.
مهندس محسن دهقانی مدیر هماهنگی دفاتر نمایندگی سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان یزد در شهرستان ها در گفتگو با خبرنگار پیام 

نظام یزد از جزئیات بیشتر فعالیت این حوزه می گوید.

در ابتدا از رویکرد سازمان در خصوص توسعه دفاتر شهرستان ها 
برایمان بگویید.

خوشبختانه در هیأت مدیره هشتم دفتر نمایندگی سازمان در شهرستان 
بهابــاد و شــعبه نمایندگــی ســازمان در شــهر شــاهدیه افتتاح و شــروع به 

فعالیت نمود. 
بــا توجه به سیاســت های هیئــت مدیره مبنی بر توســعه دفاتر نمایندگی 
بــرای  مهندســین  شــأن  در  و  مناســب  اداری  ســاختمان  ســاخت  و 

شهرســتان های میبد، مهریز، اشــکذر، تفــت و بافق؛ 
شهرســازی  و  راه  کل  اداره  از  مناســب  زمین هــای 
که رونــد طراحی و اخــذ پروانه  خریداری شــده اســت 
ســاخت در برخی شهرســتان ها از جملــه تفت و بافق 
در حــال انجام اســت و بــرای شهرســتان های ابرکوه، 
خاتم و اردکان نیز درخواست زمین به راه و شهرسازی 
گردیــده و در حال طــی مراحل قانونی  اســتان ارســال 
کــه انشــاالله در ســال آینــده زمیــن ســاختمان  اســت 

اداری خریداری می شود. 

شاخص ترین فعالیت های سازمان در خصوص 
دفاتر شهرستانی را چگونه می بینید؟

در ســال های اخیــر فعالیت های خوبــی در این حوزه 
کنون پرونده های  گرفته به ویژه در سال 99 تا صورت 
ورودی بــه ســازمان در شهرســتانها بــه بیــش از 520 
که تمامی آنها بــرای اولین بار در  هــزار متر مربع رســید 
سامانه خدمات مهندسی دفاتر نمایندگی ثبت شده 

و قابل مشاهده است.
در سال جاری شاهد رشد 40 درصدی مالی و متراژی 

که نشــان از تعاملات و  پرونده های ســاختمانی در شهرســتان ها هستیم 
عملکرد خوب مدیران دفاتر نمایندگی دارد. 

کلاس هــای آموزشــی، مهندســین فعــال در  بــا توجــه بــه برگــزاری آنلایــن 
شهرســتان ها، به راحتی و به صورت غیر حضوری و دسترسی مناسب در 

کلاس ها شرکت می نمایند. 
کرونــا و در راســتای پاســخگویی مناســب به  بــا توجــه به شــیوع ویــروس 
مهندسین به صورت غیر حضوری سامانه تیکتینگ در همه شهرستان ها 
که مهندســین می توانند با مدیران و پرســنل دفاتر از  گردیده اســت  فعال 
طریق وب سایت در ارتباط باشند و مسائل، مشکلات و پیشنهادات خود 

را ثبت و پیگیری نمایند.

تعاملات با دستگاه های مرتبط در شهرستان ها را چگون ارزیابی 
می کنید؟

در تعامــل و همکاری با بخش ها و دســتگاه های مرتبط در شهرســتان ها 
گذشــته عمل شــده اســت برای مثال طــرح اقدام  نیز بســیار متفاوت تراز 
ملی مســکن در تمام شهرســتان ها به جز مهریز با نظارت ســازمان نظام 
کــره بــا  مهندســی ســاختمان اســتان در حــال انجــام اســت و طــی مذا
مســئولان ذیربط درشهرستان مهریز و اســتان قرار است در اجرای قانون 
کلیــه خدمات طراحــی و نظارت پروژه های طرح اقدام ملی با اســتفاده از 

خدمات مهندسین صلاحیت دار انجام شود. 
همچنیــن بــا توجــه به توســعه خدمــات الکترونیــک، حذف نقشــه های 
کاغذی و استفاده از نقشه های الکترونیک در تمامی شهرستان ها، توزیع 
توکن بین مهندســین و آموزش به مهندســین و مجریان برای استفاده از 
کنون 4هــزار پرونده در  که بــه حول قوه الهــی تا گردیــد  گاز انجــام  ســامانه 
گاز و بدون مراجعه حضوری ثبت گردیده و باعث  شهرستان ها در سامانه 

کاهش 12 هزار تردد مجریان و ناظرین شده است.

حتی برای تعامل بیشتر با بنیاد مسکن در شهرستان ها، بررسی نقشه های 
بنیاد مسکن در حال حاضر توسط مهندسین سازمان، صورت می گیرد.

تعامل و همکاری با بخشــداری ها و شــرکت شــهرک های صنعتــی در این 
کار ورودی به سازمان موثر بوده  دوره بسیار قابل توجه و در افزایش حجم 

است.

توزیع کار بین مهندسین در شهرستانها به چه صورت است؟
از ابتدای سال 99 در تمامی شهرستان ها سامانه خدمات مهندسی فعال 
که تمامی دفاتر نمایندگــی با ثبت اطلاعات در این ســامانه،  شــده اســت 

کارها به صورت عادلانه بین مهندسان توزیع می گردد.  تقریباً 
لازم بــه ذکر اســت پس از اســتقرار ســامانه ارجاع نظارت در یــزد، و ارزیابی 
مناســب از عملکــرد مناســب آن در شــهر یــزد در همــه شهرســتان ها این 
که این امر  کار بین مهندسین ناظر، فعال شده است  سامانه برای ارجاع 
کلیه رشته ها و پایه ها و همچنین  کار به صورت عادلانه برای  باعث ارجاع 

کار می باشد. شفاف سازی عملکرد سازمان در توزیع 

در حوزه خدمات به مهندسین دفاتر شهرستانی چه اقداماتی 
صورت گرفته است؟

در ســال جاری هیئت مدیره توجه ویژه ای به رفاهیئت در شهرســتان ها 
کــه از جمله آنهــا برگزاری جشــن یلدای مهندســی بصورت  داشــته اســت 
مجازی و استفاده از سامانه روزنه، جشن روز مهندس، تسهیلات بانکی 

و... بوده است.
منطقــه بنــدی شهرســتانها در قالــب 4 منطقه ارائــه خدمات آموزشــی و 

رفاهی بصورت منطقه ای از دیگر فعالیت هاست.
کانال  در راســتای اطلاع رســانی مناســب به مهندســین در شهرســتان ها 
اطــلاع رســانی تلگرامی مشــترک بــرای دفاتــر نمایندگــی ســازمان ایجاد و 
بــر روی آن قــرار  تمامــی اخبــار و اطلاعــات مربوطــه 

می گیرد.
کردن فرآیندهای سازمان در دفاتر نمایندگی  مکانیزه 
گزارش های  بــرای ارتبــاط بهتــر با شــهرداری و ارســال 
مهندسین از طریق وب و تبادل الکترونیک اطلاعات 
دفاتــر  امــور  هماهنگــی  دفتــر  برنامه هــای  دیگــر  از 
کــه زیــر ســاخت های آن در  شهرســتانی بــوده اســت 
شهرستان های میبد، ابرکوه و شهر شاهدیه و حمیدیا 
که در آینده نزدیک این موضوع  در حال انجام اســت 

اجرایی می گردد.

و سخن پایانی...
در پایــان ضمــن تشــکر از همراهــی و همــکاری همــه 
اعضای ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان 
گفته نماند تحقق بودجه شهرستان ها به مبلغ  یزد نا
21 میلیارد ریال از دیگر شــاخص های قابل ذکر اســت 
کرد و در راستای ایجاد  که نباید در این حوزه فراموش 
شفافیت، گزارش عملکرد دفاتر نمایندگی شهرستانها 

تهیه، تدوین و منتشر شده است.

مدیر هماهنگی امور دفاتر نمایندگی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد:

رشد ۴۰درصدی مالی و متراژی پرونده های ساختمانی در شهرستان های استان یزد
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کارآفرینی و  کارگــروه نــوآوری، فنــاوری و توســعه  احمــد شــهاب ارکان دبیــر 
ســرمایه گذاری نظام مهندســی ساختمان استان یزد در گفتگو با خبرنگار 
گرفته در  که تغییر نــگاه و پارادایم شــکل  پیــام نظــام یزد، ضمــن بیان این 
کار و اساسا منطق تعاملات جهانی، موفقیت را در قالب تعاملات  کسب و 
شــبکه محور میسر ساخته اســت، اظهار کرد: رویکرد شبکه سازی به ویژه 
در توسعه فناوری های پیشرفته و بروز نوآوری و فنافرینی بسیار موثر است، 
از ســوی دیگر توســعه شــبکه های نــوآوری و اســتخراج ابعــاد و مولفه های 
اثرگذار بر آن، عامل موثری در موفقیت سیاست گذاری و خط مشی گذاری 
برای صنایع به ویژه در صنعت ساخت و ساز به عنوان یکی از سه صنعت 

کلیدی کشور خواهد بود. 
کرد:شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان  ارکان در ادامه خاطرنشــان 
کشــور با همراهی معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و با همکاری 
کلیــه ســازمانهای نظام مهندســی ســاختمان کشــور در جهــت حمایت از 
شرکت های فناور و دانش بنیان، افراد نوآور، مجتمع های فناوری و نوآوری، 
خدمات ارائه می  نماید و بســتر مناســبی برای توســعه فناوری و نوآوری و 
ظرفیت سازی برای توسعه دانش و هم افزایی زنجیره ایده تا بازار در بخش 

صنعت ساختمان را فراهم می کند.
به گفته وی، شبکه نوآوری ساختمان فرصت تعامل و هم افزایی برای کلیه 
بازیگــران ایــن عرصه به ویژه بخش خصوصی جهت توســعه فعالیت های 

نوآورانه مبتنی بر توسعه پایدار ایجاد خواهد کرد.
گــذاری نظام  کارآفرینــی، نوآوری، توســعه فناوری و ســرمایه  کارگــروه  دبیــر 
مهندســی از جمله دســتاودهای خاص شکل گیری شــبکه و مرکز نوآوری 
صنعت ســاختمان به توســعه توان علمی،فنی،حرفه ای و تخصصی افراد 

دارای پروانه اشتغال مهندسی، تبدیل ایده به فناوری از طریق جمع اوری 
کز رشــد و نوآوری، توســعه شرکت های دانش بنیان  و هدایت ایده ها به مرا
حوزه ساخت و ساز از طریق تکمیل زنجیره های ارزش صنعت،فرایند های 
جــذب مشــارکت،جذب ســرمایه، نفــوذ فنــاوری در صنعــت ســاختمان، 
توســعه فرهنگ نوآوری در بخش ســاختمان کشــور و پیوســتن به شــبکه 
کز تحقیقاتی  آزمایشــگاهی کشــور و ایجاد امکان توســعه آزمایشگاه ها و مرا

اشاره کرد.
وی از دیگر دستاوردها در این حوزه به منتفع شدن جامعه از دستاورد های 
پژوهشــی داخل و خارج کشــور با رویکرد جامع و جهانی به نوآوری و تمرکز 
بــر نیاز هــای ملی، حمایــت از تحقیقات بــا ظرفیت مناســب جهت عرضه 
کیفیت ســاخت  دســتاوردهای فناورانــه و تجــاری ســازی آن هــا، افزایــش 
کشــور، حرکــت بــه ســمت طراحــی و اجرای  و ســاز در صنعــت ســاختمان 
کاهش مصــرف انــرژی و افزایش بهره  ســاختمان های هوشــمند با هــدف 
وری و آســایش در ساختمان و توسعه تولید، تقاضا و صادرات محصولات 
دانش بنیان حوزه ســاختمان به ویژه بخش های انرژی و هوشمندسازی 

را نام برد.
کز نوآوری صنعت ســاختمان  ارکان ایجــاد ارتباط و شــبکه ســازی بیــن مرا
اســتان ها، امــکان ارتبــاط و مبادله اطلاعــات فنی و تخصصــی و ایده های 
نوآورانه بین بیش از 500 هزار عضو سازمان های نظام مهندسی ساختمان 
کشــور، شناســایی ذی نفعانصنعت ساخت و ساز و ارتباط مؤثر و مستقیم 
آن ها با یکدیگر و حمایت و تشویق ایده های نوآورانه در حوزه ساخت و ساز 
ع و نوآور سازمان های  و همچنین بر قراری ارتباط بین اعضای مبتکر،مختر
نظــام مهندســی ســاختمان با شــرکت های دانــش بنیان حوزه ســاخت و 

گیری و ارتقای  ساز، حمایت از شکل 
شــرکت های دانــش بنیــان در حــوزه 
ســاخت و ســاز و نیــز امــکان ارتباط و 
مبادلــه اطلاعــات فنــی و تخصصــی 
اســاتید  نوآورانهبیــن  ایده هــای  و 
دانشــگاه ها را از جمله دستآورد های 
کز  گیری شــبکه و مر  خــاص از شــکل 

نوآوری صنعت ساختمان ذکر کرد.
ایجــاد  راهــکاری  از  همچنیــن  ارکان 
گفــت و در این باره  ثروت بــرای اعضا 
تصریح کرد: بکارگیری و بهره مندی از 

کمیتی و سیاســتگذار کشور از قبیل معاونت علمی و  ظرفیت نهادهای حا
فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی و...، جذب سرمایه 
گذار و برقراری ارتباط بین سرمایه گذاران و صاحبان ایده، هدایت و جهت 
دهی سازمان های پژوهشی به سمت نیازهای واقعی صنعت ساختمان، 
ارتباط مؤثر و هدفمند بین شرکت های دانش بنیان و شرکت های سرمایه 
گذار ســاختمانی و صنعت ساخت و ســاز Match Making((، عرضه ایده ها 
و نوآوری هــا در یــک محیط کاملًا تخصصی، کمک به پرورش و شــکوفایی 
کمک به  کمک منتور های متخصص و آموزش دیده،  ایده های نوآورانه با 
گیــری الگوی جدیدی از همــکاری بین صنعت،دانشــگاه و دولت،  شــکل 
کشــور در حوزه ساخت و ســاز و شتاب دهی به  کمک به اشــتغال نخبگان 
رونــد تجــاری ســازی نوآوری های حوزه ســاخت و ســاز می توانــد راهکاری 

مناسبی در این رابطه به شمار آید.

مرکز رشد و نوآوری ساختمان سازمان؛ فرصتی برای رشد فعالیت های نوآورانه مبتنی بر توسعه پایدار 

دکتر احمدعلی فلاح عضو هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان یزد در گفتگو با خبرنگار پیام نظام یزد در خصوص عملکرد یکساله 
ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یزد، اظهار کرد: خوشبختانه 
کثر  گیری چون شــیوع کرونا، ا در حوزه بودجه علیرغم مســئله دســت و پا
شهرســتان ها و مرکز اســتان توانســتند در 9 ماه ابتدایی سال کل بودجه را 

محقق کنند.

وی افزود: در حوزه عملکردی هم نتایج، نشــان از فعالیت خوب ســازمان 
کارهای وارد شده به  که متراژ  گذشته دارد به طوری  در مدت این یکسال 

سازمان و موفقیت در طرح های جدید را شاهد هستیم.
 فــلاح فعالیت خوب ســازمان نظام مهندســی ســاختمان اســتان یــزد در 

حوزه شــهرک صنعتــی میبــد را نمونه ای 
از موفقیت هــای ایــن ســازمان دانســت 
گفــت: حتــی شهرســتان هایی ماننــد  و 
تفت عملکــرد فوق العاده ای در مقایســه 
با ســال های گذشــته بر جای گذاشتند و 

جهش خوبی را در این زمینه رقم زدند.
نظــام  ســازمان  مدیــره  هیئــت  عضــو 
مهندسی ساختمان استان یزد ابراز کرد: 
که  در عملکــرد مرکــز اســتان همیــن بس 
کار بــه ســازمان تــا پایــان دی ماه به  ورود 
800 هــزار متر مربــع افزایش یافته و انتظار 
می رود این عدد تا پایان ســال به بیش از 

یک میلیون متر مربع نیز برسد.
فلاح در خصوص فعالیت های حوزه درون 
کرد: خوشبختانه در  ســازمانی نیز عنوان 
حــوزه آموزش، ســازمان علیرغم لغو همه 
کنفرانس هــا، دوره های غیر  همایش ها و 

کاهش درآمد در  کرد و با وجود  حضوری را با افزایش چشمگیری پیگیری 
این حوزه، تعداد دوره ها نســبت به ســال های گذشته ارتقای خوبی پیدا 

کرد.
وی ارتقا و گسترش سامانه های سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
کرد  یزد را به عنوان یکی از شــاخصه های پیشــرفت در این سازمان عنوان 
کنــون رونــد رو بــه رشــد خوبی را  و افــزود: توســعه ســامانه های ســازمان تا
کرده اســت ولــی امیدواریم تا پایان ســال 99، ســامانه یکپارچه نظام  طــی 

مهندسی ساختمان یزد یا همان سامانه سینا تکمیل شود.
عضو هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد ابراز کرد: 
حتــی بــا موفقیت این ســامانه ها در تســریع و دقت انجام امور مهندســی، 
شهرســتان ها نیــز بــرای بهره منــدی از خدمــات ایــن ســامانه ها اســتقبال 

نشــان داده و در خواســت راه انــدازی 
ایــن ســامانه ها در شهرســتان خــود 
آمادگــی  بــه  توجــه  بــا  کــه  دارنــد  را 
زیرساخت ها، امیدواریم روند توسعه 
سامانه ها در سال آینده تکمیل شود.
گســترس ارتباط و  فــلاح با اشــاره بــه 
تعامل شــهرداری ها با سازمان نظام 
گفــت: در مجمــوع  مهندســی یــزد، 
شــیوع  ماننــد  مشــکلاتی  علیرغــم 
کرونا، سازمان توانست تنها در حوزه 
بودجــه با رشــد 50 درصــدی، آن هم 

کارنامه خوبی را در ســال  ظرفت مدت 9 ماه، 
99 کسب کند.

کرد: شــاید سازمان در حوزه برخی  وی اذعان 
تفاهــم نامه ها به نتیجه دلخواه نرســید، مثلا 
انتظــار می رفــت تــا پایــان امســال تعامــلات و 
همکاری های با شــهرداری ها به صورت تمام 
الکترونیــک انجام شــود ولی ایــن اتفاق کامل 
نشد، اما در مجموع اتفاقات خوبی در تعامل 

با دستگاه های مرتبط صورت گرفته است.
عضــو هیئت مدیره ســازمان نظام مهندســی 
ســاختمان اســتان یــزد در پایان خاطرنشــان 
حمایت هــای  و  همراهــی  شــک  بــی  کــرد: 
مسئولان اســتان به ویژه معاونت هماهنگی 
ســال های  در  یــزد  اســتاندار  عمرانــی  امــور 
اخیــر پشــتوانه خوبی بــرای حرکــت رو به جلو 
فعالیت های سازمان بوده است و آن ها هم در 

پیشبرد برخی امور، مشوق سازمان بوده اند.

حمایت مسئولان پشتوانه حرکت رو به جلو  سازمان نظام مهندسی یزد

حسینی خزانه دار سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
گفتگــو بــا خبرنــگار پیــام نظــام یــزد با بیــان اینکــه در  یــزد در 
ســال99 با رشد مناســبی در بخش درامدهای بودجه مواجه 
کلیه مهندسان و اعضای محترم  کید نمود: بنده به  بودیم تا
ساطمان اطمینان می دهم با دقت و وسواس بر دخل و خرج 

و خزانه سازمان نظارت می شود.
وی افزود: در سال 99 ساماندهی خوبی در خصوص وضعیت 
چک هــا در ســازمان بعمل آمد بــه طوریکــه روزانه چک های 

مالکان در اختیار بانک قرار می گیرد و برنامه خوبی با استفاده 
از ظرفیــت دفتر حقوقــی و برخی از وکلابرای وصول چک های 

معوق داریم و نتایج امیدبخش می باشد.
کرد: با  خزانه دار ســازمان نظام مهندســی استان یزد تصریح 
توجــه بــه تحقق بودجه ســال 98 و 99 که از افتخارات هیئت 
مدیره هشــتم می باشــدبودجه ســال 1400با رشــد 53 درصد 
تهیه و به تایید هیئت مدیره رسید و امیدوارم مورد حمایت 

اعضای مجمع عمومی نیز قرار گیرد.

کرد: سازمان با پشــتوانه موجودی های نقدی  حســینی ابراز 
و ســپرده گذاری های بلنــد مــدت در بانک ها در ســال 99و در 
ادامه در اســل 1400پیش بینی پرداخت تســهیلات مناســبی 

برای مهندسان نموده است.
کــرد: تــلاش خواهیــم نمــود بــا اســتفاده از  وی خاطرنشــان 
کم بهره بانک رسالت تسهیلات 200 میلیون ریالی  تسهیلات 
برای خرید تجهیزات پیشــرفته و الکترونیکــی در اختیار اعضا 

قرار دهیم. 

بر دخل و خرج و خزانه سازمان بادقت نظارت می شود
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ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد به نمایندگی از مهندسان 
گروه بزرگی از شــهروندان متخصص جامعه و در راســتای ایفای  بــه عنوان 
مسئولیت اجتماعی خود نسبت به دیگر اقشار جامعه، برای گرامیداشت 
کارانــه کادر درمــان در دوران بحــران کرونــا و جهت  تــلاش متعهدانــه و فدا
ثبت این رویداد بزرگ در خاطره جمعی و تبلور آن در فضای شهری نسبت  
بــه طراحی و ســاخت نماد شــهری اقدام نمــود.  در این راســتا برای جلب 

مشارکت همه هنرمندان و متخصصان این عرصه، طراحی نماد شهری را 
به مسابقه گذاشت. در مراسم داوری؛ مدارک 30 اثر ارسال شده بررسی و در 
نهایت طرح هایی که از نظر تمامی داوران کیفیت مناسب و قابلیت انتخاب 
به عنوان کارهای برتر را نداشتند، حذف شدند. در نهایت از بین 30 اثر، 8اثر 
واجد شــرایط تشــخیص داده شــدند. در نهایت ۶ اثر باقی ماند، داوران به 
بحث و گفتگو در مورد نقاط ضعف و قوت هر کدام از آثار پرداختند و 3 طرح 

را برای کسب رتبه های اول تا سوم انتخاب نموده و نفرات برتر را مشخص 
کردند. رتبه اول این مسابقه محمد پاسبان  از مشهد بود،  فائزه پورکمالی 
راوری از یزد رتبه دوم را کسب کرد و  رتبه سوم نیز توسط کیومرث سبحانی 

از سنندج کسب شد.
همچنین 3 طرح حامد حسن زاده دهلق، سامان قیدی و عاطفه کریمی از 
تهران و الهام امیدواری و مینا احمدی از یزد شایسته تقدیر شناخته شدند.

مسابقه المان شهری سلامت

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در راستای ترویج و شناخت 
عموم جامعه از کیفیت فنی و مهندسی سازه های طاقی با مصالح خشت، 

مسابقه طاق خشتانه یزد را برگزار کرد.
در ایــن مســابقه بــا اســتفاده از محصــول فرهنگی خشــتانه، کلیه شــرکت 
کننــدگان ضمن رعایــت محدودیت های در نظر گرفته شــده در آیین نامه 
مســابقه، اقدام به ســاخت طاق در مقیاس 1 به 10 نمودند. این آثار پس از 
تحویل در آزمایشــگاه دانشــگاه یــزد و تصویر برداری کامل جهت مســتند 
ســازی، وزن شــده و توســط جک هیدرولیک دیجیتال مقاومت فشــاری 
آنها سنجیده شدند. همچنین کارگاه مرمت آثار مسابقه طاق خشتانه یزد 
با حضورمهندسین علاقه مند به این حوزه و با نظارت استاد محمدجواد 

صادقیان در محل خانه مهندس برگزار شد.
این مســابقه که با حمایت سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد 
گروه برگزار شــده بود با انتخاب 3 برگزیده  و با مشــارکت ۶4 نفر در قالب 42 
در بخش »فنی« و یک برگزیده در بخش »خلاقیت در ساخت« به کار خود 

پایان داد.
براســاس آزمایشات انجام شده طاق خشتانه »کسری شرافت« از یزد رتبه 
کند.طاق خشتانه »هادی میبدیان« از یزد نیز  اول این رقابت را ازآن خود 
توانست مقام دوم مسابقه طاق خشتانه یزد را بدست آورد. طاق خشتانه 

ک باطن« از یزد هم به مقام سوم رسید. »مجیدرضا پا
براســاس رای داوران طاق خشــتانه »مهدی فارســی نژاد« از یزد نیز موفق 

به کسب بیشترین امتیاز خلاقیت در ساخت شد و جایزه این بخش را به 
دســت آورد. داوران همچنین جایزه آثار تقدیر شــده را به  10 تیم  مشــارکت 
کننده در این مسابقه که در مجموع بیشترین امتیاز بخش فنی و خلاقیت 

را آورده بودند، اختصاص دادند.
شرکت کنندگان در این رویداد با استفاده از محصول فرهنگی خشتانه که 
شــامل هزار و 200 خشــت پخته شده، ملات ماســه بادی و چسب چوب 
کثر  و ابــزار تخصصــی اســت، طاقــی بــا دهانــه ثابت 30 ســانتی متــر و حدا
 ارتفاع 25 ســانتی متر بر روی صفحه ام دی اف هشــت میلی متر با ابعاد 
25 در 45 ســانتی متــر ســازه های را ایجاد کردند ونمایشــگاه آثــار در خانه 

مهندس یزد برپا شد.

مسابقه طاق خشتانه یزد

 ســازمان نظام مهندسی ساختمان اســتان یزد ضمن توجه به وظایف 
تعییــن شــده در قانــون و بــه منظــور تحقــق بخشــی بــه اهداف خــود از 
جمله توســعه و تقویت فرهنگ و ارزش های ایرانی اســلامی در معماری 
کشــور، ترویج  و شهرســازی، تامیــن موجبات رشــد و اعتلای مهندســی 
گاهــی عمومی نســبت بــه آن و  اصــول معمــاری و شهرســازی و رشــد آ

مقررات ملی ســاختمان و افزایش بهره وری نســبت به برگزاری مســابقه  
 طراحی معماری ســاختمان نظام مهندسی نمایندگی شهرستان بافق 

کرد. اقدام 
نظــام  نمایندگــی  ایــن مســابقه طراحــی ســاختمان های  ســازمان در 
گذاشــته  تا ضمن  مهندســی در شهرســتان های اســتان را بــه مســابقه 

فراهم شــدن زمینه مشارکت اهل حرفه و ایجاد شور و نشاط حرفه ای، 
با ساخت بناهای اصولی و ارزشمند در ترویج ساخت و ساز استاندارد و 
اصلاح ســلیقه عمومی جامعه موثر باشــد. از این روی طی این فراخوان 
طراحی معماری ساختمان دفتر نمایندگی نظام مهندسی در شهرستان 

بافق را به مسابقه گذاشته است.

مسابقه  طراحی معماری ساختمان نظام مهندسی نمایندگی شهرستان بافق

مهمترین مسابقات سازمان در سال 1399
نشریه داخلی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد10 شماره صد و بیست و پنج- 23 اسفندماه 1399



سامانه ارجاع نظارت مهندسین
کــه بر اســاس مــاده 24 آیین نامه مــاده 33 قانون نظام مهندســی و  ازآنجا
کنترل ساختمان، انتخاب ناظر و معرفی به مرجع صدور پروانه به هنگام 
صــدور پروانــه ســاختمان از وظایف ســازمان نظام مهندســی ســاختمان 
بــوده و همچنیــن در راســتای اجــرای ابلاغیــه شــورای مرکــزی ســازمان 
نظام مهندسی ساختمان پیاده سازی سامانه ارجاع نظارت در دستور کار 
واحدهای آمار و فناوری اطلاعات و خدمات مهندسی سازمان قرار گرفت. 
کار نظارت، پس از اتمام مراحل طراحی و بررســی نقشــه،  در فرایند ارجاع 
صاحب کار ضمن مراجعه به ســازمان و تسویه حســاب مالی، درخواســت 
معرفــی ناظران را به ســازمان اعلام داشــته و ســپس پروژه بــرای مدت 48 
ســاعت از طریق بخش ارجاع نظارت پرتال خدمات الکترونیک ســازمان 
در دســترس تمامی ناظریــن )حقیقــی / حقوقــی( جهت اعــلام داوطلبی 
برای اخذ مســئولیت نظارت پــروژه قرار می گیرد. پــس از اتمام مدت زمان 

اعلام شــده، ســامانه به صــورت خودکار نســبت به مرتب نمودن لیســت 
داوطلبین بر اساس فرمول مربوطه در هر مسئولیت اقدام و نظارت 

پروژه به مهندس دارای بالاترین امتیاز ارجاع می گردد.

سامانه غیرحضوری یا تیکتینگ
بــا توجه به گســترش خدمــات غیر حضوری ســازمان نظام 

مهندسی ساختمان، این سامانه تمامی سرویس های 
موجــود و همچنیــن خدمــات غیر حضــوری جدید 

ســازمان را در یــک درگاه مجتمــع و یکپارچــه در 
خود جای داده است.

همچنین این پرتال مرجع مطمئن 
و  گاهــی  آ جهــت  را  ســریعی  و 
اســتفاده از ســرویس های جدیــد 
بــرای مخاطبیــن ســازمان فراهم 

آورده است.
 راه اندازی ســامانه غیر حضوری 
تیکتینگ از فروردین ماه 99 به 

منظور کاهش حجم مراجعات به 
ســازمان و کمک به پیشگیری 

در  ویــروس  کرونــا  شــیوع  از 
قــرار  ســازمان  کار  دســتور 
گرفتــه اســت. اعضــا از ایــن 

پــس می تواننــد بــا اســتفاده 
از ســامانه تیکتینــگ ســازمان 

نظام مهندسی ساختمان با قابلیت 
آپلود مدارک نســبت به انجــام امور مربوط به 

مهندسان و مالکان اقدام کنند.
واحد هایی که از این پس از طریق سامانه و غیر 
حضــوری خدمــات خواهند داد به شــرح ذیل 

است:

سامانه امضاء دیجیتال و اثر انگشت:
امضــای دیجیتال همانند اثر انگشــت و در قالب یک پیام رمزگذاری 

کــه از اســتاندارد پذیرفته شــده ای بــه نام PKI اســتفاده  شــده می باشــد 
می نمایــد و بالاترین ســطح امنیــت و پذیرش جهانی را دارا می باشــد. و با 
یک تکنولوژی خاص از امضای الکترونیکی تمیز داده می شود. در حالی که  
امضای الکترونیکی، همان شکل اسکن شده امضای واقعی هر فرد است 
و در ســازمان ها و در سیســتم های اتوماسیون اداری از این نوع امضا بهره 

می گیرند.
  امضــای دیجیتالی امنیت تصدیق هویت، محرمانه بــودن، امانت داری 
و غیرقابــل انکاربــودن را تامیــن می کنــد. و از اطلاعات محرمانــه در مقابل 

هرگونه تغییر غیرمجاز محافظت می نماید. 
کردن اطلاعــات جلوگیری  بنابرایــن ایــن امضا از دســتکاری و خدشــه دار 
می کند. این امضا برای هر شــخصی منحصر به فرد می باشــد. در راستای 
اهداف ســازمان به منظور تســریع ارائه خدمات و همچنین جهت حذف 
نسخه های کاغذی نقشه های ساختمانی، استفاده از قابلیت های امضاء 
دیجیتال، طرح ارائه توکن های دیجیتالی به همراه ثبت اثر انگشت اعضا 

در سازمان اجرایی گردید. 
اســتفاده از توکن هــای ســخت افــزاری بــرای طراحــان، ناظریــن و بررســی 
کننــدگان نقشــه و همچنین لــزوم ثبت اثر انگشــت طراحــان و ناظرین در 
هنگام قبول مســئولیت از برنامه های ســازمان در جهت رســیدن به این 

هدف می باشد.

سامانه آموزش آنلاین و الکترونیک
که برای  سیســتم های مدیریت آموزش الکترونیکی، راهکاری نوین است 

ارائه محتوای آموزشی بدون محدودیت و بستر وب طراحی، تولید و ارائه 
کامل نیازهای آموزشی و همچنین  شــده است. این نرم افزارها، با بررسی 
رصد دوره های آموزش حضوری و همچنین در جهت رفع نواقص و تکمیل 

این نوع آموزش ها راه اندازی می گردد.
ســازمان نظام مهندســی ساختمان استان یزد در راســتای اجرایی کردن 
رســالت اجتماعی خود برای تســهیل بســتر آموزش و پیشــرفت تخصصی 
مهندســین به خصوص دفاتر نمایندگی شهرستان سامانه جامع آموزش 

مجازی راه اندازی گردید. 
قابلیت ها و ویژگی های این سامانه شامل فراهم کردن بستر آنلاین همیشه 
در دســترس بــرای سیســتم آموزشــی، حــذف محدودیت هــای مکانــی و 
گیری از اساتید مجرب بدون  زمانی برای برگزاری دوره های آموزشــی، بهره 
محدودیت جغرافیایی، کاهش هزینه های ایاب و ذهاب و کاهش مصرف 

بــه انــرژی، فرهنــگ ســازی در  زمینــه ی 

روز شــدن سیســتم آموزش در ســازمان نظام مهندســی، دسترســی آسان 
بــه اطلاعــات و شــخصی ســازی دوره های مــورد نیاز مخاطبیــن، یادگیری 
برگــزاری جلســات و  گزارش گیــری حرفــه ای،  بــا قابلیــت  چندرســانه ای 
نشستهای تخصصی در دورههای آموزشی به صورت اتاق فکر یا تالار گفتگو 

است.

راه اندازی خط تلفن 3155
با توجه به اهمیت پاســخگویی و مشتری مداری سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان اســتان یزد به شــهروندان و اعضای خود  از ابتدای سال 1399 

تلفن گویا 3155 راه اندازی گردید که دارای ویژگی های خوبی است.
سامانه تلفن گویا به صورت 24 ساعته، امکان دریافت 32 تماس همزمان 
ورودی، فکس آنلاین و صندوق صوتی،  انتقال تماس به صورت اتوماتیک 
روی تلفن ثابت و موبایل، امکان اعلام ســاعات غیر اداری و اداری، امکان 
ایجاد داخلی به صورت نامحدود، امکان دریافت گزارش ها به صورت لحظه 

ای در پورتال از جمله این ویژگی ها است.

سامانه همیار سنم
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد به عنوان یکی از ارکان نظارتی 
بــر تخلفــات صنعت ســاخت و ســاز و اجراییات شــهرداری، نســبت بــه راه 
که با حمایت و مشارکت  اندازی سامانه ی همیار سنم اقدام نموده است 
عموم مردم فخیمه استان یزد قدم بزرگی برای کاهش تخلفات ساختمانی 

و کلیه ساخت و سازها در سطح استان بردارد. 
سامانه مدیریت و نظارت بر ساخت و سازهای استان همیار سنم با شعار 
شهرهوشــمند و شــهروندان هوشــیار شــهروندان را در رســیدن به شــهری 
بــدون تخلــف ســاخت و ســاز یــاری می رســاند. از این ســامانه در راســتای 
گســترش دولــت الکترونیــک در حوزه های مختلف مدیریت شــهری مثل 
اجرائیات ساختمان، زیباسازی، فرهنگی و اجتماعی، خدمات مهندسی 

و... می توان بهره برد. 
این ســامانه از طریق ایجاد ارتباط شــفاف میان ســازمان نظام مهندســی 
گــزارش مســائل ســاخت و ســاز،  ســاختمان و شــهروندان، امــکان رصــد و 
افزایش کیفیت و دقت گزارش های ارســالی شــهروندان و درنتیجه کاهش 
زمان پاسخ گویی و رسیدگی و تشخیص اولویت های رسیدگی به مشکلات 

شهروندان بر اساس اهمیت نیازهای آنان را فراهم می آورد. 
کیفیت سطح زندگی  برخی از دســتاوردهای ســامانه همیار ســنم افزایش 
شــهروندان، توانمند سازی شهروندان در ساختن شهری بهتر و مشارکت 

عمومی  در مسائل شهری می باشد.

کارتابل مالکین و  مجریان
ســرعت  و  شــفافیت  ایجــاد  راســتای  در 
بخشــیدن، اطلاع رســانی، پیگیری هر چه 
بهتر و حذف مراجعات حضوری و پیگیری 
بهتــر درخواســت های آنهــا ســازمان اقــدام 
کارتابــل  بــه ایجــاد ثبــت نــام و تخصیــص 
ایــن  اســت.  نمــوده  تمامی مراجعیــن  بــه 
کارتابــل در آینده به عنوان پل ارتباطی بین 
سازمان-مردم-مهندســین عمــل خواهد 
کــرد و ضمــن حــذف مراجعــات حضــوری 
باعــث صرفه جویــی فــراوان در زمان،چاپ 
کیفیت  کاغــذ، هزینه های پســتی و بهبــود 

خدمات رسانی سازمان خواهد شد.

سامانه تبادل الکترونیکی نقشه و اسناد 
فنی

بــا هــدف افزایش ســرعت در انجــام وظایف 
قانونــی خــود در بررســی و تائیــد نقشــه ها و 
اســناد فنی ساختمانها، ســازمان با همکاری سازمان 
فاوا شــهرداری یزد اقدام به ایجاد زیرســاخت 
الکترونیــک  تبــادل  جهــت  در  الکترونیــک 
نقشــه ها بیــن مهنــدس طــراح، دفاتــر طراحــی، 
واحد فنی شهرداری ها و واحد بررسی نقشه سازمان 
کرده است. این امر ضمن افزایش سرعت و دقت 
در تبــادل اطلاعات فنی باعث کاهش چشــمگیر 
در مــدت زمان پروســه بررســی و تائید نقشــه های 

ساختمانی گردیده است.

سامانه شبکه نوآوری صنعت ساختمان
شــورای مرکــزی نظــام مهندســی ســاختمان کشــور بــا همراهــی معاونــت 
علمــی و فنــاوری ریاســت جمهــوری با هدف حمایــت و تشــویق ایده های 
نوآورانه و فناورانه در حوزه ساخت و ساز و شتابدهی به روند تجاری سازی 
نوآوری هــای ایــن حوزه، توســعه توان علمــی، فنی، حرفــه ای و تخصصی 
افــراد دارای پروانــه اشــتغال ســازمان های نظــام مهندســی ســاختمان در 
فناوری هــای جدیــد ایــن حــوزه و تــلاش در جهت توســعه تولیــد، تقاضا و 
صادرات محصولات دانش بنیان حوزه ســاختمان به ویژه در بخش های 
انرژی و ســاختمان های هوشــمند در جهت حمایت از شرکت های فناور و 
دانش بنیان، افراد نوآور، مجتمع های فناوری و نوآوری، خدمات ارائه می  
نماید و بستر مناسبی برای توسعه فناوری و نوآوری و ظرفیت سازی برای 
توسعه دانش و هم افزایی زنجیره ایده تا بازار در بخش صنعت ساختمان 
را فراهم می کند. شبکه نوآوری ساختمان فرصت تعامل و هم افزایی برای 
کلیه بازیگران این عرصه به ویژه بخش خصوصی جهت توسعه فعالیت های 

نوآورانه مبتنی بر توسعه پایدار ایجاد خواهد کرد. 

اجرای آرشیو الکترونیک اسناد سازمانی
در جهت دسترسی هرچه بهتر واحد های سازمانی و همچنین مهندسین 
عضــو به اســناد موجــود در ســازمان و همچنین در جهت یکپارچه ســازی 
واحد های بایگانی فیزیکی موجود در سازمان، طرح ایجاد آرشیو الکترونیک 
با قابلیت دسته بندی و دسترسی سریع به اسناد اسکن شده در سازمان 
کلیه پرونده های موجود در بخش های مختلف  گردید. در این پروژه  اجرا 
ســازمان بــه تعــداد بیــش از 2.500.000 بــرگ اســکن و در نــرم افــزار مربوطه 

بارگزاری گردیده است.

خدمات الکترونیک سازمان 

فاصله از خدمات فیزیکی و حرکت به سمت خدمات مجازی
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